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Trys senatoriai apšaukti 
Maskvos priešais 

Iš Associated Press korespondento ateme filmą 

Maskva. — Komunistų parti
jos laikraštis "Pravda" paskelbė 
eilę komunistų priešų, tarp jų ir 
tris senatorius Henry Jackson, 
(D.-Wash.), Barry Goldwater 
(R.-Ariz.) ir Jacob Javits (R. -
N.Y.). Strailpsnyje, kurį rašė 
"Pravdos" komentatorius Toman 
Kolesničenko, pažymėdamas, kad 
tie trys senatoriai yra tarp tų jė
gų, kurios priešinasi didesnei 
draugystei su Sov. Rusija ir ku
rie nenori mažinti įtampos pa
saulyje. Sen. Javits esąs pats di
džiausias Sov. Sąjungos kritikas, 
dėl tariamo Sov. Rusijos žydų 
persekiojimo. Sen. Jacksonas ap
rašytas, kaip vienas favoritų mili-
tarinio - .karinio komplekso. Jis 
esą visada kalbąs iš antisovietinių 
pozicijų. 

San. Goldwater esąs atominio 
karo pranašas ir sionisto Javits 
draugas. "Sie džentelmenai, — 
baigia straipsnį Kolesničenko, — 
savo širdyse neturi nieko kito, 
kaip aklą neapykantą socialisti
niam pasauliui". 

•uėmė demonstruojantį žydą 

Maskva. — Sovietai suėmė žv-
dą, kuris protestavo, kad jam ne- I 
buvo duota viza išvykti į Izraelį. 
2ydas Arkady Shpilberg dar tik 
preiš mėnesį buvo paleistas iš 
Sibiro koncentracijos stovyklos ir 
nori išvykti pas sa/vo šeimą Izra
elyje. Demonstracijos įvyko prie 
Komunistų partijos centro komi
teto. Associated Press korespon
dentas buvo policijos sulaikytas 
pusantros valandos ir Sovie
tai būtinai norėjo atimti fil
mą, kur buvo užfiksuotos demon
stracijos. Emgebistai iš kores
pondento frlmą atėmė, taip dar 
kartą Vakarų pasauliui pa
demonstruodami, kokia prievarta 
yra Sovietų Rusijoj. 

Sacharovui siūlė vykti 
patikrinti proto 

Manoma, kad vėl prasidės ra
šytojo Solženicino ir fiziko Sa
charovo puolimas spaudoje, nes 
kompartijos pareigūnai tarėsi su 
spaudos .pareigūnais. Sovietai la
biau susirūpinę Sacharovo pareis 
kimais vakariečiams, kai Solženi-
cinas mažiau susitinka su Vakarų 
korespondentais. Skelbiama, kad 
Sacharovui jau anksčiau buvo pa 
siūlyta pačiam eiti pasitikrinti į 
psichiatrinę ligoninę, bet Sacha
rovas nesiteikęs. Paprastai to
kius asmenis sovietai apšaukia 
parazitais, tačiau Sacharovo, ru
sų vandenilio bombos tėvo, to-
kiuo negali apšaukti. 

Komunistai puola 
Vietname 

SAIGONAS. — Komunistai 
užpuolė batalijono dydžio Pietų I s p a u d o s g a ^ 
Vietnamo karių postą, kuris į 
prarado radijo kontaktą su ka
riuomenės štabu. Manoma, kad 
batalijonas bus nušluotas. Ba-

, talijone buvę t a rp trijų i r ke
turių šimtų vyrų. Tai pirmas 
toks užpuolimas i r bazės pra-

Dr. K. Valiūno 
pareiškimas 

kongreso knygose 
1973 m. rugsėjo 5 d. JAV Se

nato "Ccngressional Record" įdė
jo dr. J. K. Valiūno, kaipo Vy
riausio Lietuvos Išlaisvinimo ko
miteto pirmininko, pasirašytą 
platų pareiškimą apie jo vadovau 
tos lietuvių ir Pasaulinės Baitų 
santalkos delegacijų vaidmenį 
Helsinky, š. m. liepos 3—7 d.d. 
Europos Saugumo ir bendradar
biavimo konferesncijoj. 

Dr. Valiūno ipareiškimą kong
resui .pateikė senatorius James L, 
Buckley. Jis, kreipdamasis į Kong 
reso pirmininką, pabrėžia Sovie
tų Sąjungos pastangas suardyti 
NATO ir Europos Bendrąją rin
ką, siekiant Europos kontrolės, t. 
y. jos "Finlandization". Sovietų 
reikalavimus pildydama, Suomi 
jos vyriausybė ir buvo areštavu
si pabaltieČius, kurie buvo atvy
kę į Helsinkį reikalauti Baltijos 
valstybėms laisvės. 

Po šios įžangos eina dr. Valiū
no pareiškimas, o gale JAV Am
basados Helsinkyje paaiški
nimas apie ten buvusius įvykius 
— pabaltiečių atstovų areštus.Vi
si trys dokumentai užima penkias 
su puse "Congressional Record" 

, HENRY KISSINGER JUNGTINĖSE 
TAUTOSE 

JUNGT. TAUTOS. — Henry | užs. reik. min. Chi Peng- fe i , 
' Kissingeris, pirmas Amerikos Į Danijos užs. reik. min. Ander-
| valstybės sekretorius, gimęs nelson, kuris atstovauja Europos 
j Amerikoje, vakar kalbėjo Jung-1 Bendrąją rinką, ir dar vienu ki-
| tinėse Tautose prieš 135 jos na- tu. Jungtinių Tautų gener. sekr. 
į rius. J o kalba buvusi paprasta, į Waldheim šį trečiadienį ruošia 
į bet stipri savo pobūdžiu, iireiš- j pietus, kuriuose susitiks penki 
1 kianti Amerikos poziciją užsie- J didieji: Kissingeris, Chi, Gromy-

(ELTA) 

Kapitalisto skundas 

Sovietų sąjungos kalėjimai bei koncentracijos stovyklos niekada netuš-
tėja, nes juos pripildo nauji kaliniai. Naujai suimtieji viename lageryje 
netoli Maskvos. 

Sovietų mokslininko 

mokslininkas Šafarevvičius griež
tai kritikuoja sovietų auklėjimo 

MASKVA. — Dr. Arman B a m -
mare, American Occidental. Pet
roleum b-vės prezidentas, skun-

radimas nuo to laiko, kai sau- j džiasi, kad yra žmonių, ku r i e 
sio 28 d. buvo pasirašytos pa-j priešinasi prekybai su Sov. Są-
liaubos. junga. Apie tai pranešė Tass . 

Vienas kapitalistų, kuriuos ko
munistai plūsta savo spaudoje 
kasdieną, pasiryžęs bet kokia 
kaina padėti komunizmui įsi
tvirtinti, kad šie galėtų pasiekti 
pasaulinę revoliuciją i r sunai
kintų bet kokį kapitalizmą. 

Mirė 
Pablo Neruda 

SANTJAGO — Nors buvo 
paskelbti gandai, kad poetas 
Pablo Neruda žuvęs perversmo 
metu, tačiau dabar pranešta, 
kad j is mirė vėžiu rugsėjo 23 
d., sulaukęs 69 metų amžiaus. 
Ligoninės personalas nedavė 
smulkesnių detalių, be to , kad 
į šventes Marijos klinikas jis 
buvo paguldytas rugsėjo 19 d. 
Prieš metus jis buvo pasitrau
kęs iš Čilės ambasadoriaus pos
to Paryžiuje. Neruda buvo ga-

I vęs Nobelio premiją iš literatū-
I ros 1971 m. Kaip komunistas 
buvo gavęs ir Lenino premiją. 

Sen. Henry Jackson 

Lenkijos vyskupai 
prieš mokyklų 

reformą 
Varšuva. — Lenkijos katalikų 

vyskupai bendru ganytojiniu 
laišku iš naujo griežtai pasisakė 
prieš lenkų vyriausybės suplanuo 
ta mokyklų ir auklėjimo reformą. 
Lenkijos vyskupai nurodo, kad vy 
riausybės projekte numatyta mo
kyklų reforma siekia užtikrinkti 
tik ateistinio auklėjimo monopo
lį, apsunkinant religijos mo
kymą. Naujoje mokymo progra
moje nenumatyta pakanka
mai laiko ir pamokų religijos mo
kymui, kai tuo tarpu pamo
kų skaičius kitiem dėstomiem 
dalykam yra padidintas. Nauja
sis auklėjimo planas numatytas 
naujame mokyklų projekte pažei
džia konstitucijoj garantuotą ti
kėjimo ir mokymo laisvę. Tokios 
mokyklų reformos Lenkijos tikin
tieji gyventojai negali priimti. 

NAUJAUSIOS 
ŽINIOS 

— Sov. Rusija turinti supro
jektavusi bombą, kuri gali virš 
kovos lauko paleisti naikinan
čių medžiagų debesį. Amerika 
taip pat darbuojasi šioje srityje. 

— Argentinoje teroristų gau
ja pagrobė Britų - Amerikiečių 
tabako b-vės pareigūną Hey-
wood, 37 metų. 

— Chryslerio darbininkai grį
žo j darbą po to, kai auto unija 
ratifikavo sutartį. Tik 7 skyriai 
iš 55 a tmetė susitarimą. 

— Žemės ūkio sekr. Butz skel
bia, kad žemės ūkio gaminių 
kainos labai greitai krintą že
myn. 

— JAV 18 steitų gubernato
rių suvažiavime Point Clear, 
manoma, kad 1976 m. rinkimuo
se demokratų sąraše tinkamiau
si kandidatai George Wa'lace ir 
Floridos gub. Reubin Arkew. 

— IzraHio gynybos min. Mo-
she Dayan paruošė Vidurinių 
Rytų taikos planą. 

— Malaysioj suimta 28 dak
tarai, architektai, advokatai už 
tai, kad paalikę ryšius su Kini
jos teroristais, 

Kosyginas 
Jugoslavijoj 

BELGRADAS. — I š Mask
vos į Jugoslaviją a tvyko Sov. 
Rusijos premjeras Kosyginas 
ir tarsis su Jugoslavijos dikta
torium Tito. Poros dienų pasi
tarimuose bus kalbama apie 
prekybos santykius. Jugoslavi
ja nenori iš Sovietų Rusijos 
pirkti jokių pramonės prekių, 
kurias nors sovietai ir giria, bet 
jugoslavai jas laiko toli g ražu 
atsilikusiomis nuo Vakarų pa
saulio siūlomų prekių. Jugosla
vija gausianti iš Sov. Rusijos 
paramos, kurią imti esą mažiau 
pavojinga, negu įsileisti Vaka
rų pasaulio ekonomines inves-
tacijas. 

vimas 
Sacharovo bendradarbis kritikuoja Maskvos įstatymus 

Paryžius — Maskva. —Žmo- j net priešingi juridiniams princi-
gaus teisėm Sovietų Sąjungo-j pams. Valstybės valdininkai daž 
je tirti neoficialaus komiteto pa- j nai žodiniais potvarkiais pažei-
rengtaane dokumente, artimiau- • džia valstybės išleistus įstatymus. 
šias sovietų mokslininko profeso- j Tuo būdu griaunamas pasitikėji-
riaus Andriejaus Sacharovo bend- į mas teisės pagrindais ir pakerta-
dradarbis ir žinomas matemati- i mas valstybės autoritetas. Toliau 
kas Igor Šafarevvičius, kritikuoja 
sovietų religijų reikalams tvarky
ti leidžiamus įstatymus ir reika- į politiką, draudžiančią mokyti vai 
lauja, kad būtų įgyvendintas so- j kus religijos ir verčiančią juos mo 
vietų konstitucijos principas, ga- į ikytis ateizmo. Tiek religijos, 
rantuojantis sąžinės laisvę ir ne-į tiek ateizmo mokymas Sovietų 
varžomą religijas išpažinimai Sąjungoje t;:r; būti laisvas — pa-
krašte. Taip pat reikalaujama į- I brėžia mokslininkas Šafarevvičius. 
vesti Rusijoje laisvą religijos mo- j Visa, kas pažeidžia religinius įsi-
kymą mokyklose, gi privalomą į tikinimus, turi būti pasalinta iš 
ateistinį mokymą palikti laisvai Į vidurinių ir aukštųjų mokyk-
pasirenkamu dalyku. Sis žmogaus; J u mokymo p r o g r a m ų — reika-
teisėms Sovietų Sąjungoje ginti > 
komiteto parengtas dokumentas! 
buvo paskelbtas Paryžiuje ir su
kėlė didelį susidomėjimą laisva-1 
jame pasaulyje. 

Smūgis kraštui 

Matematikas Igor Šafarevvičius 
laisvą religinio gyvenimo vysty
mąsi laiko valstybės egzistencijos 
pagrindine sąlyga. "Uždary
mas daugiau negu pusės visų baž 
nyčių kraštui reiškia lygiai toki 
pat smūgį, kaip uždarymas pusės 
visų mokslinių įstaigų" — sako
ma Igoro Safarevvičiaus parengta
me dokumente. Šafarevvičius y-
pac pabrėžia, kad religinį gyve
nimą tvarkantys nuostatai daž

nio politikos reikalu. Turėjo lies
ti vidurinių Rytų politiką. Pie
tų Ameriką ir Afriką., o taip pat 
Rytų, Vakarų santykius. 
Gausūs diplomatiniai priėmimai 

Naujasis sekretorius prisie
kė, j o motinai laikant bibliją, 
praėjusį šeštadieni. Naujasis 
sekretorius Jungtinėse Tautose 
teplanavo susitikti su labai ma
žu diplomatų skaičiumi, jų tar-

ko, Britanijos užs. reikalų min. 
Doug'ias - Home ir Prancūzijos 
užs. reik. min. Michel Jobert. 

Pirmadienio vakare Kissinge
ris surengė priėmimą Afrikos 
tautų užsienio reikalų ministe-
riams. To kontinento ministeriai 
visada skundėsi, kad jie buvo 
JAV-bių ignoruojami. Antradie
nį Kissingeris ruošia priėmimą 
arabų kraštams, iš kurių susi
laukė daug priekaištų, kad žy-

pe su Sovietų Sąjungos užsienio ta parinktas užsienio reikalų 
reikalų mm. Gromyko, Kinijos sekretorium. 

JAV poilsio 
paroda Sibire 

VVASHTNGTONAS. — Ame
rikos informacijos direktorius 
James Keogh praneša, kad Ir
kutske, Sibire, atidaryta Ame
rikos poilsio atvirame ore pa
roda. Savo spaudai prisiųstame 
rašte informacijos direktorius 
džiaugiasi, kad taip gerinami 
santykiai su Sov. Sąjunga, Pa
rodoj tarnauja 22 asmenys, mo
ką rusų ir augių kalbas. I š Ir
kutsko paroda bus gabenama j 
(Mėsą, Jerevaną, Kišinevą. Nors 
rašte labai entuziastingai a-
pie draugystę kalba Keogh, ta
čiau jam verta priminti, kad Ir
kutsko sritin buvo ištremta tūks 
tančiai lietuvių ir kitų tautų 
žmonių ir didelė dalis jų ten 
buvo nukankinti. Tokios poilsio 
parodos surengimas Sibire y ra 
tik iš nuskriaustųjų pasityčio
jimas. 

Kinai atsiėmę salą 
LONDONAS. _ Sunday Ti

mes laikraštis paskelbė, kad 
1969 m., kai įvyko Kinijos ir 
Sov. Rusijos susirėmimas, ki
nai tuo metu užėmė Usuri upėj 
Chempao salą ir jos jau negrą-

j žino. Apie tai patyręs Neville 
J Maxweil. kuris buvęs pirmas 
į vakarietis, patekęs į tą vietą ir 

Naftos rafinerijos Libijos dykumose. Kadangi arabų kraštai dažnai į susitikęs Su vietos gyventojais, 
na i yra teisiškai neparemti arba \ n a udoja naftą kaip politinio spaudimo priemonę, Amerikoje vis dažniau Maxwell rašo kad nors rusai 
_ i pasigirsta balsai, kad šis kraštas turi plačiau išnaudoti savo naftos re- . . . . . • , - - '— . . , . . , . 

: sursus, kad nereiktų P1rkti naftos svetur. ! S ™ 1 - į * ^ * « * kmus j kl-
tą upės krantą, tačiau tikrumo
je sala likusi kiniečiams. 

lauja sovietų mokslininkas Šafa
revvičius. 

Po rinkimų 
Argentinoj 

BUENOS AIRES. — Argen
tinoje praėjusį sekmadienį iš
rinktas prezidentu, kaip ir buvo 
tikėtasi, Juan Peron, 78 metų 
amžiaus. Į viceprezidentus iš
rinkta j o žmona Isabelė. Pero
nas gavo daugiau 6 1 % balsų. 
Jis gavo 6,8 mil. gaisų, tuo tar
pu, kai jo rimčiausias varžovas 
Ričardo Balbin gavo tik 2.7 mil., 
o Francisco Manriąue 1.4 mil., 
gi Juana Carios Corai 125,000. 
Iš viso balsavo daugiau 14 mil. 
gyventojų. Peronas buvo nu
verstas prieš 18 metų ir gyve
no Ispanijoje. Jo žmona, tapusi 
viceprezidente, yra pirma mo
teris tokiose pareigose Argen
tinos istorijoje. 

Pietų Afrikos respublikos aukso 
kasyklose kilo neramumai, kurių 
metu policija nušovė 11 vietinės ra
sės darbininkų. Neramumai išsiplė
tė ir kitose krašto vietose. Joha-
nnesburge nukrito biržos vertybių 
kursas. Gresia naujų neramumų 
banga. Čia matome P. Afrikos poli-

i cininkua. 

Šiandien grįžta 
Skylab II įgula 

HOUSTONAS. — Skelbiama, 
kad nereikia nustebt i jei t r i s iš 
erdvės šiandien grįžusius astro
nau tus tu rės išnešti daktarai . 
Medicinos personalo nuomone, 
po 59 dienų kelionės erdvėse 
.astronautai Alan Bean, Jack 
Lousma ir Owen Gariot t v a r g j 
a r begalės tiesiai vaikščioti že
me. Galimas daiktas , jie bus iš
vežti kėdėmis, kol a ts igaus iš
kėlimo laive New Orlean. Jų nu
sileidimas įvyks šiandien, ant
radienį, 5:20 vai. p . p., 320 my
lių į pietų vaka rus nuo San Die
go. Skylab I I as t ronautų paty
rimu pasinaudos j ų pakaitai, į 
erdves išskrendanti Skylab UI 
įgula. 

Afrikos valstybių 
federacija 

MAROKAS. — Skelbiama, kad 
bus stengiamasi sujungti tris 
Šiaurės Afrikos valstybes į fe-

I deraciją. Ją s u d a r y s Libija, Al-
1 žarija ir Tunisdja, 

TRUMPAI IŠ VISUR 
• JAV gyventojų apklausinė

jimai rodo, kad 55% nepaten
kinti prez. Nixonu, 3 5 % paten
kinti ir 10% neturi aiškios nuo
monės. 

• JAV senatas apkarpė ge
nerolams įvairių apmokamų tar
nų skaičių nuo 1,245 Ugi 218. 
Taip bus sutaupyta iždui pini
g e 

• Okup. Lietuvos "Tiesa" ra
šo: "šiemet mūsų respublikoj 
per keturis mėnesius įvyko 1, 
106 auto avarijos, žuvo 175, bu
vo sužeista 929 žmonės. Dėl ne-
b'aivių vairuotojų kaltės įvyko 
191 avarija. Jų metu žuvo 42 
žmonės ir 165 buvo sužeisti". E. 

• Australijoj paskirta 1.1 mil. 
dol. planui padidinti krašte 
trūkstančių daktarų skaičių. 

• Britanijos princas Charles, 
manoma, metų gale susižieduo
siąs su Lady Jane Wellesley, 22 
metų, kurrnngųjų britų vieninte
le dukra. 

• ThaUandą apleido JAV ma-
! rinų daliniai. Krašte dar liko, 
į 40,000 amerikiečių, šešiose avia
cijos bazėse. 

• Čilėje ieškoma pasislėpusių 
teroristų. Viešai Santiago mies
te sudeginti Markso. Mao Tse -
tungo raš ta i ir kitos komunis
tinės knygos. 

• Pietg Afrikai Britanijos 
firma parduos 50 mokomųjų lėk 
tuvų. 

r! 

• Philipinuose suteikta am
nestija 700 politinių kalinių. 

• Libijos lėktuvai puolę Ita
lijos laivą De Cristofora tarp
tautiniuose vandenyse. Du jū
rininkai sužeisti. 

• Vakarų Berlyno žydų d-jos 
pirm. Heiz Galinshi kreipėsi j 
Rytų Vokietijos kompartiją, 
kad persvarstytų duotą Leidimą 
steigti Rytų Berlyne Palestinos 
išlaisvinimo būstinę. 

• Kom. Kinija spalio 1 d. 
šventė savo tautinę šventę. 

Saugosis nelegalių 
imigrantų 

WASHTNGTONA3. — Imi
gracijos ir natūralizacijos įstai
ga skelbia, kad pakeis eilę as
mens indefikacijos dokumentų, 
kad jie būtų sunkiau falsifikuo
ti ir taip galės apsisaugoti nuo 
nelegalių imigrantų. Jie skel
bia, kad pakeis 4 mil. sienos per
ėjimo kortelių, kas kainuos 13 
mil. dolerių. Visos tokios kor
telės bus galimos patikrinti e-
lektroniniais aparatais ir bus 
lengva nustatyti, ar kortelė tik
ra a r ne. 

K A L E N D O R I U S 
Rugsėjo 25 d.: šv. Kleopas, 

i r . Amelija, Vientautas, želvė. 
Rugsėjo 26 d.: šv. Kozmas ir 

Damijonas, Vydenis, Gražina, 
Saulė teka 6:40, leidžias 6:45. 

O R A S 

Chicagoj ir apylinkėse šian
dien lietus ir perkūnija. Tempe
ra tūra arti 80 laipsnių. 

. 
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KELIAS J SVEIKATĄ 
NESIRGTI IK SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, ML D. . 

Sveikatos reikalą r a š t a s • klausimas sia>tl šiuo adresą: 
K E I J A S I SVEIKATA, 2319 West Garfield Blvd., CUcago, m . 60636 

NOSIES UŽGULIMAS IR JO 
TVARKYMAS 

N e visi nosies užgul imai ir 
tekėj imai a t s i randa dėl si
nus i to . 

W i l l i a m C. T h o r n e l l , M . D . 

Ate ina šaltesnės — lietinges-
nės rudens dienos, o su jomis ir 
m ū s ų nosims įvairios negerovės. 
Dažn iaus i a i tokiu la iku žmogus 
imą skųstis ta ip v a d i n a m u " s i n u 
sų u ž d e g i m u " , arba , kaip čia daž
n a i išsireiškiamą, "s inus t roub-
l e " . Sinusais vad inamos ž a n d u o 

T a i 
t u -

vadinamo " s inus t rouble" . 
t a ip išjungiama gal imybė 
rėti aštrų sinuso uždegimą. T o k s 
uždegimas e ina kartu su gaiva-
skauda. Visai kitaip nus iduoda , 
tu r in t chronišką — ilgai už t ru
kusį minėtų daubų — sinusų už
degimą. Chroniškas s inus i t a s r e 
tai kada sukelia galvos s i a u s m u s . 
T ik išimtinais atvejais pr ie ch ro 
niško sinusito ima galvą skaudėti . 
Už tai, jei žmogus ima svarbiau-

1 j šiai galvoskaude skųstis ir jei jo 
se, nosies šaknyje i r kaktoje prie Į n o s i s nel&a _ n e b ė g a iš jos p ū -
nosies kaul inėse dalyse esančios į iį,ngį skysčiai — tai toks ligonis 

greičiausiai ne tu r i chroniško s inu 
šito. Nesant chroniškam sinusi-

t u š t u m o s — kaulinės duobės. Lo
tyniškai tok ia duobė vadinasi si
n u s " . Angla i tą " s i n u s " savo 
ka lboje ištaria " sa inus" . Iš čia 
t a s pavad in imas : s inuso negeru
m a s ( "S inus t r o u b l e " ) . O mes , 

tui , gydytojas neranda nosyje pū
lių, neranda pr i temimų lempute 
nosies—veido daubas peršviesda
mas ir taip pa t jis ne randa paki 

pamėgdž iodami amerikiečius, s a - j t i m ų veido kau lų X—ray padary-
vo ka lbon įsivedėm "sa inus t r o u b ' J -
l e " ir atėję pas gydytoją su te
k a n č i a nos im teiraujamės, a r mes 
t ik nega luo jame "Sa inus" . T o 
k i a m d r i m b a bu rnon gleivės n u o 
nosies užpakalio. Kitas d a r pa
sako tur įs "ipost n a s a l d r i p " . T o 
kie tur i nuo la t a ts ikrankšt i ir tik 
t a i p elgdamiesi jie savo b u r n ą iš
va lo . T a s toks nege rumas su n o -
8iani ir gerkle blogėja orui kei
č i an t i s i r j a m atšalus , o pagerė
ja j a m atši lus ir daug i au drėg
m ė s j a m e atsiradus. T o k s ligo
n i s skundžiasi nosies užgul i 
m u — užsikimšimu, kuris paka i 
t o m i s tai vieną, ta i kitą šnervę 
u ž k e m š a dienos m e t u , o nakt į 
— skundžiamasi nosies vienos pu 

damas. 

Pertvaros nosyje iškrypimas 

Nesuradus chroniško sinusi
to, reikia gydytojui su besiskun
džiančiu ligoniu šitaip elgtis.Su-
žinojęs, kad paciento nosimi n e 
galavimai yra ne uždegimo — 
taigi, ne sinusito sukelti, gydyto
jas tada ima ieškoti kitokių ga
limų negerumu, galinčių minė tus 
nosinius negalavimus sukelti. T o 
l iau taip sergantį ligonį apžiūrė
damas ima sekančiai galvoti ir 
elgtis. 

Gydytojui reikia sužinoti, a r 
nėra nosyje ana tominių — struk
tūrinių pakitimų bei auglių. Pir-

Li&tuviška -kultūringa aplinka yra vienas geriausių vaistų prieš viso
kiausius nervinimus — tik nuo mažens įpraskime ir kitus i tokius vais
tus įpratinkime. Alvudiška Lietuviai televizijoje programa, 26 stotis 
Vargo mokyklą vaizduoja: Tomas (8 metų), Edvardas (5 m.) Glavins-
kai, Alida Vitaite (6 m.) mok., viešnia iš Venecuelos Marfja Lingaitytė-
Paulauskienė ir Aldona Skvirblytė (11 m.) Nuotr. M. Nagio 

iergija. Ligonis t u r i prisiminti ir 
gydytojui pasakyt i , ar nosies už
gulimas ir jos tekėj imas (rhinor-
rhea) eina ka r tu su kitais — aler
gijai būdingais reiškinais , kaip 
įpvz-^kartkartėmis užeinant is čiau 
dėjimas, pagausėjęs ašaroj imas^t 
siradęs niežėj imas akyse, nosyje 
ir gomuryje. 

Nosies alergija t u r i savus ženk
lus. D u jų y ra svarbiausi. 

! 1. Nosies gleivinė pr ie alergijos 

palengvėjimas gali tęstis visą 
alergijos laikotarpį. 

Nosį paliečia gūžio liaukos 
veiklos sumažėjimas 

Karta is gūžio ( thyroid) l iau 
kos susilpnintas veikimas (hypo-
throdism) gali sukelti pat inimą 
nosies gleivinės ir tuomi užkimš
ti nosies šnerves. T a d a b ū n a 
pas ligonį dar ir kiti gūžio liau
kos nepakankamo veikimo ženk-

Mūsų kolonijose 
Hartford, Conn. 

ĮDOMUS SUSITIKIMAS 

J o h n Hancock apdraudos į-
s t a iga t u r i savo savait inį laik
raš tuką , ku r i s duoda įvairių ži
nių iš į s ta igos darbininkų gy
venimo. Neseniai j a m e tilpo 
s t ra ipsne l i s i r n u o t r a u k a apie 
du š ios į s ta igos t a rnau to ju s lie
t u v i u s ; Dona tą p . Jančauską iš 
E r a i n t r e e i r Rimantą V. Kar
maziną iš Har t ford , Conn. Ra
šoma, k a d j ie susipažinę Vokie
ti joje, H a n a u stovykloje, bet, 
emigrac i jos išskirti, b u v o pra
r a d ę kon tak tą . Abu vėl labai ne
t ikė t a i sus i t iko apdraudos įstai
gos vadovų suvažiavime Hot 
Spr ings , Virginia, kai a b u buvo 
pask i r t i j tą pa t į k a m b a r į vieš
bu ty je . Straipsnelyje d a r apra
š o m a J a n č a u s k o ir Karmaz ino 
ka ip išeivių lietuvių kel ias Vo
kiet i joje i r įs ikūrimas Ameri
koje. Pažyrnirna, kad lietuviai y-
r a l aba i veiklūs ir myli savo to
limąją t ėvynę . 

E l e n a Vasyliūnienė 
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tyvaus jodo naudoj imas) . 
Bvada . ..Nosies tekėjimas dar 

nieko t ikro nepasako, k a d toks 
asmuo turi sinusitą. Daugelis 
negerovių — skirtingai gydytų 
— sukelia nosies užgulimą bei 
jos tekėjimą sukelia. Apie tai ' 
kaip nervinimasis užblokuoja no
sį i r ki tas negeroves — kitą kar
tą. 

miausia kreipiamas dėmesys, ar 
sės užgu l imu . Šitaip negaluoda- j neiškrypusi nosies pertvara I fc_ sekmadieniais apie pietus, 
m a s žmogus ą d y t o j u i p r i m e n a : j ( n a s a l soptum). , j o s iškr>-pimas | J i e m s l e s b u t i s u l e i s t a a d a t a 

vaisto K E — N A L O G . Po jos, pa 

lai, k a ip pvz., sausa , š a l t a i r 
esti paburkusi , b l izgant i ir nepa- ' paburkusi oda, ploni ir lengvai 
raudusi — ji b ū n a pilkai balzga- j lūžta naga i , sausi ir šiurkštūs 
n a ar kiek melsva. 2 . Iš nosies' p laukai ir sulėtėję refleksai... Kar-
teka tyras vandenė l i s . Jis visai į tais gūžio liaukos nepakankamu-
skiriasi n u o tiršto — geltono sek- n ias esti nelabai išreikštas. Minė-
reto, kuris pas teb imas esti tur int ti tokio n e p a k a n k a m u m o reiški-
sinusitą. Gydytojas gali ištirti o i a i gali būt i nežymūs. Ta i s at-
tokį vandenėl į per mikroskopą i r!vėjais gydytojas t ir ia ligonio bur-
rasti jame alergijai būdingas j -noje karštį , pulsą ir atlieka kai Į Pasiskaityti . Consul tant , Sep-
seles (eos inophi l s ) , o ne pūlines kuriuos tyr imus gūžio liaukos j tember , 1973. 
takias, kurios a t s i r anda tur int pa-1 velkiai susekti (FBI , T — 3 , T — 4 , Į 
cientui uždegimą sinusų. Visiem 
nosies alergiją t u r in t i ems patart i
na kreiptis pas savo gydytoją ir 
gauti ilgai (kar ta i s visą alergijos 
sezoną — laikotarpį) veikiančią 
prieš alergiją adatą. Kitaip ne 
galintieji tokios adatos gauti, gali 
kreiptis Chicagcje Lietuvio sody 

' D a k t a r e , t ikriausiai aš t u r i u ; galį blokuoti (užkimšti) abi n o -
s i n u s t roub le . O t ikrumoje , t ik ta i , sies šnerves. Mat, per tvara 8**Įpras ta i , už 16 va l andų pacientas 

iškrypti ne t ik vienon kurion pu- ' i - • • »* t*-*- =- i-;---: -•— 10 proc . tokių pac ien tų turi s inu
sų — m i n ė t ų daubų uždegimą — 
sinusi tą , č ia taip v a d i n a m ą Sinus 
t r oub l e . Likusieji 90 iš š imto 
tokių l igonių ne tur i sinusito, o 
t u r i k i tus vargus sukel iančius m i 
n ė t u s — į sinusų uždegimą pa
n a š i u s reiškinius. Čia d a b a r ir 
p r i s imins ime , kaip tvarkytis rei
kia , m i n ė t a i negaluojant su n o 
s imi ir gerkle. Pasekime gydytojo 
galvoj imą i r elgesius tu r in t m i n ė 
tai n o s i m i besiskundžiant į pac ien 
tą. 

Ar t ikra i l igonis ne tu r i 
uždeg imo — sinusi to 

G y d y t o j a s , t u r ė d a m a s prieš 
save m i n ė t a i nos imi besi-
skundžian t į j į ir d iagnozę , kad tu
rįs " s i n u s t r o u b l e " pasakantį j į pa 
c ien tą , tu r i žiūrėti , a r t ikra i toks 
l igonis n e t u r i s inuso uždegimo. 
Jei p a c i e n t a s ne tu rė jo slogos, 
( H e a d c o l d ) , su p o to sekančiu 
ga lvos skausmu, vienoje vietoje 
v e i d o skausmu, j a u t r u m u , i r jei 
t o k s pac i en ta s n e t u r i karščio — 
gydytojas ima galvoti , kad toks 
p a c i e n t a s ne tur i aš t raus sinuso 
u ž d e g i m o — neturi s inusi to, čia 

sėn, bet jos iškrypimas gali būt i 
vingiuotas — raidės S pavidalo. 
Ta i s atvejais žmogus i m a skųstis 
abiejų šnervių užgulimu. 

Nosyje polypai 
Toliau t i rdamas nosį, gydyto

jas žiūri, ar n ė r a užgultoje nosy
je polypų. Pciypai nosyje gali 
sukelti nosies negalavimus , jeigu 
jie užauga į nosies tuš tumą. PI I-
nai išsivystęs polypas nosyje a t 
rodo apskritas kaip vynuogė ir 
kiek balzganas. Polypas gali j u 
dėti pirmyn i r atgal, nes ji esti 
an t ilgokos kojytes išaugęs. 

Toliau gydytojas t ir ia, ar nė ra 
pakitusi nosies gleivinė: ji gali b ū 
ti paburkusi (hyper t rophic c h a n -
ges) . Paburkusi gleivinė ka r tu 
su padidėjusiomis nosies kniauk 
lėmis gali sukelti beveik nuo la t i 
nį nosies užgulimą. T a s gali 
trukdyti s inusams išsituštinti į 

j nosies ruimą. 
Alergija nosyje 

Visada reikia turėti galvoje, a r 
nevargina tokį nosimi besiskun
džiantį ligonį padidintas jau t ru
m a s įvairioms medžiagoms a-

liaujasi čiaudėįęs ir ki ta ip nosies 
alergija besiskundęs. Ir toks 

cholesterolio kiekis, r ad ioak - įpB 8-3229 

DR. ANNA BALIUNAS 
— Amer ik ie t i s per m e t u s su-1 

va lgo 116 svarų mėses . 1950 m. Į 
v idu t in i ška i suva lgydavo 64 į 
s v a r u s . 

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLES LIGOS 

Valandos pagal susitarimą 
2858 West 63rd Street 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED STREET TEL CA 5-7252 

DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, RADIO 
IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

Philomena Says 

CHICAGO SAVINGS 
IS N0W PAYING 

5.39% 5.92% 6.003% 

WHOv*U0.MKIL 

Kai vyresnioji ka r t a (kair.) T. Alūzienė Lietuvio sodyboje susilaukia 
jaunesniosios kartos apsilankant — dvasinam pasitenkinimui nėra ga
lo. Taip visj ir visur vieni kiUems taikiniame gerj apknk skleisdami. 

Nuotr. M. Nagio 
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Certlflcates 
$10,000 Mbrinram 

Annual Yield 

For 49 years, savers ot near-$100 million 
Chicago Savings have become aceustomed to 
the highest rates permitted by law. lt is 
possible to offer the above yield where earn-
iogs remain ondisturbed and ore com-
pounded for a year or more. 

CHICAGO • • • * 

savings and loan association 

6 / 4 5 c o u t h vvestrro -•». .?• ue 

• Fav>book Sav ings E a r n F r o m D a y ĮįįSjįį. 

Subacrlptkm Rstes: $20.00 — Chlcago aad C4Mk County, 
Eisewher« In U ^ A . $18.00, CABHKU ^20.UO, 
Couirtries — 121.66 

lutnols. 
roreign 

P u s n a t r i i 
Cook apskr^ 
Kitur JAV 
KsiMSole 

Stvstttito 
• Reaaxaj» straipsnius tai

so savo nuožiūra. Nesunaudo-
tų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik is anksto susita
rus. Redakcija už skelbimų 
tūriai oeatsako. SkelOunų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

QX 
metams - , m. S mea. 1 

$20.00 $i i .00 $6.S0 $3.00 

S i 
I 

1800 
20.00 
21.00 
11.00 

10.00 
11.00 
12.00 
8.30 

5.30 
6.50 
7.00 

2.50 
3.0U 
5.00 

• Redakcija 
8:30 — 430, 
8:30 - :2-0C 

'Urba kasdien 
šeštadieniais 

dien 8 3 0 — 4 3 0 , SeStadie 
mais — 8:30 — 12:00. 

'iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitR 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 We*tt SSrd S t i w t 
K-Įįrnpa^ 83-čio» tr Caitfornia 

' irmad, antraud., ketvirtad. nuo 
6 iki 7:8© vai. vakaro 

Šeštad. nuo 2 iki 3:30 vai. 
Trečiad. ir penktad. uždaryta 

Ofteo telef. 476-4042 
R<-rid. tel. VVAlbrook 5-3048 

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
TeL — 695-0533 

BX>X VALI.EY MF-DICAt CENTKR 
8S0 Summit Street 

Routo 58 — Kfsrtn Illinots 

Tel. ofteo H E 4-5848, rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai pirm, ketv. 1 iki 7 popiet, 

antrad.. penkt. 1-5, tre& Ir sėst. tik 
«<usltaras. 

Or. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 

DR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
TeL GR 6-2400 

VaL pagal susitarimą: pirmad. ir 
ketv. 1—4 Ir 7—9; antrad- Ir penk
tad. 10—», SeStad. 10—S vai. 

Ot*. teL 735-4477 Rez. PR 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHLRURGfi 
KPKCIAI.YH*; — NERVŲ IR 

EafOCLNfiS LIGOS 
CRAWFORD MKD1CAL. BUTIJDING 

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pagal susitarimą 

Rerfd. TeL - GI 8-0873 

DR. W. M. EISIN - EISIMAS 
AKTSFRIJA TR MOTERŲ LIGOS 

GI-NEKOLOGUVE CHIRURGIJA 
5182 So. Kedzie A ve., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne 

atsiliepia, skambinti: MI S-0001 

TFX. — B E S-589S 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė Akių Ligos 
$907 West lOSrd Street 

Valandos pagal susitarimą 
Ofiso teL P R 8-2320 

Vamn — reand. — PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2656 West 6Srd Street 

rTrmad., antrad., ketvirtad. ir penkt 
nuo 12 iki S vai. ir nuo 5 iki 8 
vai. vak., Seštad. nuo 1 iki 4 vai. 

Ofs. PO 7-6000 Rez. GA 3-7278 

DR.A.JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai: kasdien nuo 1—4 p. p. Ir 6 

kf * vai. Trediad. ir H«Sta<i uSdarvta 

DR. K. A. V. JUČAS 
Board Eligible 

American Board of Dermatoiogy 
SPECIALYBĖ ODOS LIGOS 

IR CHIRURGIJA 
6324 North Milwaukee Avenue 
TeL 783-3310 944-5847 

Visi telefonai 652-1881 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1497 So. 49th Coort , Cic«ro 
vai kasdien 10-12 ir 4-1 Trettad ii 
testad. tik suflitarua. 

TeL ofiso Ir ba to OLrmpic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS m CHTRURGAS 
1443 So. 50th Avenue, Cicero 

Kasdien 1-t vai. ir «-* vai. vak 
Išskyrus trečiadienius. 

Šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet 

TeL RFlianee 5-1811 
DR. VVALTER J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

3925 West 59th Street 
Vai.: pirmad., antrad.. ketvirtad. Ir 
penktad. nno 11-4 vsO. p. p. t-» 
v%l trak ieitad l t — I ™*. u ». xt 
OČUO. 

DR. K. G. BALUKAS 
DR. FANG C. LU 

Akušerija ir moterg ligos 
Ginekologine Chirurgija 

8449 So. Puiaski Road (Cravvford 
Medieal Buiiding) TeL LU 5-644« 

9007 W. 83 PL Justice, 01 . -599^609 
Priima lisonius pagal susitarimą 
!ei neataiHepla. akarahinti S74-8012. 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAUČELIONAITI 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6132 So. Kedzie Ave. 

TeL WA 5-2A70, neatsiliepus skam
binti 471-0225 Valandos D*£»> «w*-
Utrtmm 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA TR CHTRURG« 
KtTBIKIU TR VAIKU OGTJ 

RPECIALIST* 
BCEDICAI, BUII ,T>rVG 

715S South Western Avenue 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. ryto Iki 
f v. popiet. Trečiad. ir SeStad. ano 

10 T. ryto iki 1 v. popiet. 
Ofiso telef. Rt f 7-1188 

Rerld. telef. — 2S9-2919 

Ofiso HJt 4-1818. Rez. PR 0-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPECIAUYBfi VIDAUS LIGOS 
2454 West 71st Street 

(71-os Ir Campbell Ave. kampas) 
Pirmad., antrad., ketvirtad. ir penkt 
nuo S vai. popiet iki 1 v. vak. sefttad 
nuo 9 v. ryto iki 11 vaL ryto —• tik 
susi tarną. 

DR. FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 

Kalba lietuviškai 
2618 W. TLst St , — TeL 737-514* 

Tikrina akis. Pritaiko akintas te 
"contact lenses". 

Vai. pafral susitarimą. U*2aryta tre«. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLES IR PROSTAT0 

CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Street 

Vai. antrad. nuo 1 - 4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rez. 448-5545 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas : 4255 W. 63rd Street 

Ofiso teL REliance 5-4410 
Resid. GRovebfll 8-0617 

Valandos: pirm. Ir ketv. nuo 12 vai 
iki 2 vai. p.p. tr nuo 7 iki S v. vak, 
antr. Ir penkt nuo 12 iki 2 vai. p.p. 

ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligot 
Ofisas tr rea. 2«52 W. 59th St. 

TeL PRo*pect 8-122S 
Ofiso vai.: Pirm., antr., treč. h 

penkt. nuo S iki 4 vai. ir nuo 6 iki 8 
v. v., šefitad. 2-4 vai. popiet Ir kito 
laiku pagal susitarimą. 

Ofiso teL R~E4-212S. Varno GI 8-8198 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Vai.: pirm., antrad., ketv. tr penktad 
2-4 ir 8-8. Trec. ir Sestad. uždaryta 

TeL PRospeot 8-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA LR CHTRURGt 
6648 Sontfe Albany Avenae 

Vai.: pirm., antrad.. k«tv. 8—8 vai 
vak.. ptnktad tr AeAtAd t—4 popiet 

ir kitu laiku pagal susitarimą. 
TeL Ofleo PR 6-8448 

DR. F. C. WINSKONAS 
VTDYTOJ 'S LR CHIRURGAS 

3107 West Tlst Street 
Valandos: 1 —s vai. popiet 

Treč ir Mfttad pagal susitarlm* 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS TR CHTRURGAS 

6449 So. PuJ&Hki Road 
Offeio tel 767-2141; namu 8S8-4SM 
Vai.: pirm., antr., ketv. t—5 tr 6—•. 
r *e r iV t« iA * r a*^§* «pff^*' « i«1+«»^Tn« 

SKELBEIT&S -DRAUGE", 
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DRAUGAS, an t rad ien is , 1973 m . rugsė jo m. 25 d. j s u ž m o n a Albina r u g s ė j o 15 d. 
i š s k r i d o į Kaliforniją. T a i veik-

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Ann Ąrbor, Mich. 

LKTUYItT STUDENTŲ 
SUSIRINKIMAS 

Rugsėjo 12 d. jvyko pirmasis 
Ajin iArboro Lietuvių studentų 
sąjungos (LSS> 1973—74 moks
lo metų susirinkimas, p i rminin
kės Astos Banionytės bote. T i k 8 
studentai dalyvavo — tai maž
daug trečdalis narių. Negal ima 
šį mažą skaičių laikyti s tudentų 
apatijos rodykle. Daugumas ne
atvykusių tikriausia nei nežinojo, 
kad hns susirinkimas. Bamiėme 
š is problemą išspręsti, įdėdami 
skelbimą apie susirinkimą Ann 
Arijoro studentų laikraštyje 
" T h e Michigan Daily". Tač iau , 
pasirodo, n iekas jo nepamatė . 

Šiais metais pirmasis susirinki
mas įvyko anksti , nes lietuviai 
studentai buvo pakviesti daly
vauti A n n Arboro miesto Etni 
n i ame festivalyje, kuris įvyko rug 
sėjo 15 d. Pagrindinis susirinki-
ano tikslas buvo kviesti stu
dentus į talką, kad suruoštų i r 
prižiūrėtų lietuvių skyrių parodo
je. Austė Pečiūraitė ir Asta Ba
nionytė apsiėmė tvarkyti lietuvių • 
eksponatus, o kiti susirinkusieji 
prižadėjo prisidėti. 

Išdiskutavę A r m Arboro miesto 
Etnini festivalį, attareipėm dėme
sį į kitą ateities įvykį, būtent ,Mi-
chigaino universiteto tarp taut inę 
mugę. Šį mugė , kuri yra svarbes
nė , ka ip A n n Arboro festiva
lis, įvyks spalio 26—28 dienomis. 

Kita tema, kuri labai rūpėjo 
Arm Arboro studentams, buvo jų 
ilgas, bet nesėioningas pasiruoši
mas įvesti lietuvių kalbos kursus. 
Kursai turėjo prasidėti šį rudenį. 
Praėjusį pavasarį Ann Arboro lie
tuvių staident-ų atstovai pradėjo 
tuo reikalu dialogą su universite
to valdžia. Sužinojus, kad vienas 
jaunas slavų depar tamento moky
tojas, John MoAlpine. ta ip pat 
l i tuanistinius kursus steigti ruo
šiasi, lietuviai studentai užmez
gė su juo ryšius ir nusprendė 
bendrom jėgom dirbti. Tuo jau 
paaiškėjo, kad dėl kursų steigimo 
buvo įgyvas susidomėjknas ne tik 
t a i p lietuvių studentų, bet ypa
tingai iš kitataučių pusės. Slavų 
kalbos depar tamento vedėjas, pro 
fesorius Stolz mielai sutiko būti 
patarėju ir t a i pa imku . Jis pa
rūpino M k h i g a n o universiteto vy 
resnybės leidimą kursus įsteigti. 
Iš lietuvių pusės, mes buvome su
darę sąrašą mokytojų, iš kurio 
universitetas galėtų pasirinkti t in 
kaioiausį. Vienintelė mūsų kliū

tis buvo pinigai. Kreipėmės į 
Lietuvių Fondą. Mes buvo
m e Forrckii paaiškinę, kad susido 
mėjrmas yra didelis, mokytojų ga-
teie gauti , t u r i m e unrversiTeto 
leidimą. Tač i au f inansinės pa
galbos iš fondo negavome. Šiuo 
lafku yra daug nea i škumų dėl L. 
Fondo atsisakvmo m u s na remti. 
Todėl n e n o r i m e nieko kal t int i , 
kol nesužinosime visų faktų. Vis-
tiek, sutfentai pasiryžo šio pro-

l u s v isuomenininkas . L F įgalio
t i n i s . J o rūpesčiu W a t e r b u r i o 
į n a š a i pe ršoko n e t 10,000 dol . 
kvo tą . B e to , jis y r a g e r a s vai 
d in imų rengė jas , režisier ius. 

Geguž inė je chor is tės , y p a č 
j a u n o j i Lhidžiuvienė, va iš ino 
sveč ius i r chor i s tus deš re lėmis 
s u k o p ū s t a i s , šonkau l iuka i s i r 
g a r d ž i a i s priedais , o v y r a i ne 
paga i l ė jo a laus , sodėl i r " a u k š 
t ų sviedinukų". 

Gegužinė je da lyvavo i r vy
resn ie j i Liudžiai, ku r i e gyvena 
s u s ū n u m Juozu i r m a r č i a O n a 
U u d ž i u v i e n e . Ta i pavyzd inga 

Jekro, dėl kurio j i e sielojosi, ne - | š e i m a . Vyresniej i t u r i keletą a 
užmiršti, ir -uoliai dirbti , ko l gau
sime is L F teigiamą atsakymą. 

Po karštų l ie tuvių kalbos kur
sų įvedimo diskusijų nukre ipėme 
dėmesį į lietuviškų knvgų univer
siteto bibliotekose reikalą. Vie
n a s narys pranešė, jog jis suži
nojęs, kad universi tetas nebuvo 
užsakęs Algio Rukšėno n a u 
jos knygos. N u s p r e n d ė m regulia 
r iai duoti p rašymus universi teto 
bibliotekai dėl lietuviškų knygų 
i r žurnalų. N u s p r e n d ė m paprašy
ti , kad universi tetas įsigytų ne tik 
Rukšėno knygą, be t ta ip p a t kad 
užsisakytų L i tuąnus , Lietuvių en
ciklopediją anglų kalboje, " D r a u 
g o " dienraštį ir k t 

Paskutinė darbotvarkės dalis 
buvo p raneš imas apie a te inant į 
Lietuvių s tudentų s—gos suvažia
vimą, kur is įvyks per Padėkos die
nos atostogas. A r m Arboro stu
dentams bus pa togu nuvažiuot i į 
suvažiavimą, n e s jis bus Detroi
t e , Statler H i l t on viešbutyje. Pa
stebėta, kad gali tekti s t u d e n t a m 
padėti suvažiavimo paruošimui , 
nes Detroi to LSS viską tvarko ir, 
galbūt, j iems prisireiks pagalbos. 

Viktoras Nakas 

New Britain, Conn. 

U A Y A l š K A 
C H O R O G E G U Ž I N E 

Rugsė jo 9 d. N e w Br i t a ino 

vil ių bičių, o jaunoj i O n a Liu-
dž iuvienė y ra ke tv i r tos k a r t o s 
l i e tuva i t ė , bet jų va ika i ka lba 
g raž i a i l ie tuviškai . 

R u g s ė j o 15 d. N e w B r i t a i n o 
c h o r a s lankėsi W o r c e s t e r y i r 
d a i n a v o V y č ų p a r e n g i m e . 

J o n a s B e r n o t a s 

Waterbury, Conn. 
DAIL. PAULIAUS JURKAUS 

DARBŲ PARODA 
Baigės i vasa ra , o k a r t u i r v i 

s o k i o s i švykos bei eksku r s i j o s 
g a m t o n . S u rudeniu vė l gr įž ta
m e p r i e kul tūr inių p a r e n g i m ų I 
s a l ė s e . 

W a t e r b u r i s s avo ku l tū r in ių 

ESAMŲ IR BŪSIMŲ 
STUDENTŲ DĖMESIUI! 
J e i r eng ia t ė s p a r a š y t i s tudi j i 

nį darbą , kuris kokiu no r s a s 
p e k t u liečia Lietuvą, nor ime a t 
k re ip t i j ū sų dėmesį į t a m t ik s 
lu i s u k a u p t ą didelį žinių šalt inį . 
T a i Ekonominių s tudi jų cen t ro 
i š ana l i zuo ta ir a t i t i n k a m a i s po
s k y r i a i s suka ta loguo ta L ie tuvos 
per iod inė spauda. D a r b a s nuo
dugn ia i t ę s i amas j au sep tyner i 
m e t a i i r ka ta logų fondas siekia 
10,000 s u viršum vienetų. E k o 
nomis ta i , sociologai, pedagogai , 
i s to r ika i , kurių i n t e r e s a s liečia 
Lie tuvą, čia ras j au s i s temingai 

š v . A n d r i e j a u s l ietuvių p a r a - , ^ ^ m e d ž i a g o s . Ekonomi -
pijos c h o r a s Liudzių sodyboje • J T g t u d i ^ c e n t r o f o n d a g g į 

pa reng imų sezoną p radeda s u i 
Pau l i aus J u r k a u s t apybos i r ! 
graf ikos kūrinių paroda, ku r i ! 
r eng iama spalio b - 7 dienomis, 
šv. Juozapo parapi jos salėje , 
J c h n St., VVaterbury. 

P a r o d a l ankoma: spalio 6 d., 
šeštadienį, nuo 2 vai. p . p . iki 
9 vai. v.; spal io 7 d., sekmadie
nį, nuo 9 vai . r y to iki 6 vai. v. 

Oficialus parcdos a t i d a r y m a s 
šeštadienį, 6 vai . vak. P a r o d o s 
a t i da rymo metu kalbės r a š y t o 
j a s - poe t a s St. S a n t v a r a s i š 
Bostono. P o a t ida rymo — pa 
s k a i t a meno temcmis . 

Parodą rengia ir v i sus malo
niai kviečia Lietuvių Bendruo 
menės Wate rbu r io apylinkės va l 
dyba . M. K . 

C L A S S I F I E D G U I D E 
B E A L E 8 T A T E 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
V O T A R V PTTMTC 

rjfOOMK TAX t - E R V l d r 

'*t*tm r e i « * l « t e R# t o čia velki* 
Votartatas, daromi ir liOdiJtaval v«r j 
- imat uftpildomt p iUetybto p a r e i k i 
mat tr ivairflB b l a š k a i 

4259 S. M a p l e w o o d — C L 4-7450 

PROGOS — OPPORTUNITIES 

— Amer iko je iš visų m o t e r ų 
d i rba įmonėse a r į s ta igose 
4 2 % . 

G e L e s 
BEVERLY HILLS GELMYČIA 
VestnTPm*. hankrtam*. taidotnvSnM 

tr kttnkfc>tTn» p*o««m» 
Z44S VI" *.'.-; - -• t Chicago. DX 

P R 8-OSSS — P U 5COSS4 

Kur Namus Pirkti 
6 k a m b . m ū r a s p r i e Marta Hifrh. 

naujas jraw> Sltdymas. karpetat visur, 
caražaa. V e r t a s J22.2O0. 

4 butų . arražus m a r a s , arti v ienuo-
Į lyno. naujas srazo 5«1<Jyma-*. a lum. 
j langai, karpetai . S a u t o mūro gara

žą? *42.0«0. 
Vlfn:), — vi*»w> h u t o Vionsn >ur>-

fcM nuo parko, g a z o š i ldymas. 
• ;o.ooo. 

I K i e j v a u k o t a . 2 b ' i f i apkal tas m e 
dinis, centr in i s a lyva SikJymas. g a 
ražas, p la tus Totas, ssoo.f lo pa jamų 
per men . prie m ū s ų ?2i.90O. 

Taverna, j rengta -r butas . Mūro 
n a m a s M a r q w t t » Par*:e. $35.6ftA. 

P u hutai . L M J M m ū r a s , 2 po 5. 
naftas srrizo s-Mdymas. baras . v lrtavC 
Tuolfrni v o n i a be*smente . Karpetai . 
sti'-n>fiv. b loką" nuo r>arko. S41.50ft. 

Tv»rta<* a j v t m c n t f T i ' s m ū r a s arti 
Krdzio. por^ bloiru n u o parko, l iau
tos tni7si 5i'«'vmas Svariai ni'rVaA-tas. 

P a l i k i m o miira<, at"<-4a ?4.00n r>a-
iamn. N a t n a s tm-'n ' ' ' i iymas. Mūro 

Į 0> T IMI K a i n a $!S.ftft". 
Plafn-s T*»rr*nw?».» !oM«, irqr-nnette 

pke. Tv'e m o k r U u . Ka.?na S* <*ft<». 

MAGHINE SHOP 
Smal l - Active - Eąuipped for 

diversif ied act ivi ty . S. W . Side 
locat ion. Out of City L imi t s . 

Call eves. 424-3952 

M I S C E L L A N E O U S 

H E L P UANTED — VYRAI 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI" 
— o — 

Radi jo Valanda j a u SO m e t ų tarnau
ja N'ew Jersey. N e w York ir Con-
nect i cut i ietuviama Kas SeStadlenj 
į u o 4 ikt 5 vai. p. p., 18 W E V D Sto
t ies N e w Torko (1SS0 ktt.. AM tr 
939 neg. FM). 
Direkt . — Dr. Jokūbas J. Štokas, 

14«7 F o r c e Dr. 
Rfnuntainside. N . i O'OtS 

Tel . 232-5563 (oode 2 0 1 ) 
Kvieč iame ta ip pat k lausyt i s 

Lie tuv iškų Kultūrinių Valandų ang
ių ka lba , iš Seton Hali Universiteto 
radijo stoties. ( N e w Jersey WSOU) 
(S» .5 m e s . t'M) P i n a a d . 8:0*-»:00 
T. v. (Vadovauja prof. J. Stukas) 

5 L \ I N T E N A N C E 3 1 E C H A N Į P 
Mušt hav.- a miniiruiii 5 yrs. c x -

pei-iepce in ai l phas-s of Machinery 
iud P laut Main-tena.il e*;. Electricui . 
M.chaniCiil. ajsd W*Mt«g. T O P P A Y 
u.uU Benef i t s for rijrh. ruun 

D K r > S K L S B \ K F U Y 
P h o n e B I I I H 

An Kqual Opportunitv Kmpicyer 

FACTORY HELP 
Better tban average woodworking aa& 
melai machine operators. Good bece-
fits, transportation necessary. 

Deerfield. Tel. — 272-S080 

BERT'S STANDARD SERVICE 
Boad Serriee — Msjor Mechantcal 
Elektrooinia motoro sureguliavi- < 
mas (Tune up) . Air condition spe-į 
cialistai. Gazolinas, padangos ir ki-: , 0 5 l S - wasMemaw Av 
ti reikmenys. 
6645 S. Western — TeL 778-925t i 

Polisher and Buffer 
Pirmaujančiai electro-mechanikos dirb
tuvei tuojau reikalingi industrijoj pri
tyrę vyrai "polishing-buffiiu»" darbui. 
Geriausias atlyginimas naujai pasam
dytiems — $4.81 | vai. B-ves priedai. 

Skambinkite arba atvykite } 

SEEBURG CORPORATION 
1500 N . Dayton, C hit-ago 

TeL — 642-0800 

Savin. Norbertas Langys 

10% — 20<& — SOCi pigiau mokfalt 
ui apdraudė nuo tumias ir automo
bilio pas 
FRANK Z A P 0 M S 

S208J4 VVFST »5th Street 
CbJoairo, illiooia 

Tel. GA 4-v;,-,; ir (.Ii S-4339 

surengė puikią hava i šką gegu
žinę. J auno j i O n a Laudžiuvienė 
chor i s tus ir sveč ius su t ik inč io 
s u giedr ia n u o t a i k a i r s u t i k t a 
jam, uždėdavo a n t k a k l o vaini
ką, o A lg i rdas D ū d a d a r ė sut ik
tųjų n u o t r a u k a s . 

Į šią gegužinę a t s i l a n k ė n e 
t i k chor is ta i , b e t i r svečių. Da
lyvavo a b u l ie tuvių pa rap i jo s 
kunigai — k u n . E d v a r d a s Gra -
deckas i r kun . J o n a s R i k t e r a i -
t is . B u v o a t v y k ę i r iš W a t e r b u -
•rio J o n a s B r a z a u s k a s , k u r i s s u 
sen. L iudž ium ilgokai paJ-ošė 
š achma ta i s . J o n a s B r a z a u s k a s 

IS MODELINIŲ NAVŲ BALDAI 
80% iki 50% nuolaida 

Galima pirkt dalimis ir išmokėtimū 

SOTJTHWEST FLKNITTBE CO. 
6200 S. Western - TeL GE 6-4421 

P R I S T A T Y M A S N K « O K - A > L A I 

W a s h i n g t o n e . Kad pa lengvinus 
fondo panaudojimą, P L I A S -
A L I A S (Pasaul io l ietuvių Inži
nier ių i r archi tektų są junga) 
kval i f ikuot iems ski rs 2G0 dol. 
kel ionės išlaidoms padeng t i i r 
a t v y k u s i u s ty r imų la ikotarp iu i 
a p g y v e n d i n s l ietuviškoj šeimoj . 

Pageidaujant ie j i smu lkesnės 
in formac i jos prašomi 
š iuo a d r e s u 

E c o n o m y Studies ' Center , 
P . 0 . Box 5770, 

Be thesda . Md. 20014. 

VALDIS REAL ESTATE 
KE 7-7200 

Mūrini- — 5 m i e g a m i . P latu* sk ly 
pas. M o d e r n ū s į r e n g i m a i , art i m o 
kyklų. Marqu<>tt<» Par'-ce. 

Mūr. bunrak>w «u v a i s o m u o j u . 4S 
p*du sklyoas . Gražiai aptvertas . N©-
br*r>£ru«». (JS ir VTnlpple. 

Mūrini - — 2 p o « . Art i mokyfciu 
Ir bažnyčios . Marquet t e Parke . 

Oražtu mama.«. a n t p la taus sklypo. 
ju^vse. m. 

Mūrinis . THdMi K a m b . N a m a s ka ip 
piHa r>««* i r r'aHrornia. 

n o e — I i M » m e T a i 
Xo«aFy Pi th l io 

SIMAITIS REALTY 
2951 W 63rd Si.. 436-7878 

M O V I N G 
SER£NAS perkraasto baldas ir U> 
tos daiktas. Ir iš toli miesto leidi-
attu ir pilna apdraoda. 
2047 W. 67tb P l v * — WA 5-8063 

T E L E V I Z I J O f 
Krautavg Marqnette Parke 

tr stereo. 
^HUvotoH ir paprastos. Radijai 

Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S TV 
2S46 W. 69th St . — TeL 776-1481 

VYRAI IK MOTERYS 

B17TŲ NUOMAVIMAS 
N a v a valdymas — Inoone T a i 

Notar ia tas — Vertimai 
APDBAUDU AGENTCBA 

BELL REALTY 
J . B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie A v e - FB 8-223S 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Pfaumame ir vaškuojame visa 
rašia grindis 

I. BUBNYS, teL BE 7-5168 

DRAFTSMEN 
Trainees 

Men - Women 
Fuil time posittions. 

Many needed. 
If you are interested in entenng tiie 
drafting professior., please come ia 
for interview or call: 

922-5551 
CONSULTANTS & DESKJNERS 

323 S- Franklin St. 
Chicago, UL 60606 

VTTfllJTriS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI j LIETUVĄ 

Geru prekių didelis pa i lr inklmaa Au
tomobil ia i , šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certilikatai. maistaa, akordeoaal 
2«08 W. «9th S t , Cbicaeo, m . S0628 

TELEF. WA 5-2787 

WIN0ERS MIBICAL ARTS 
3213 W. 63rd Street 

Tel. V/A 5 - 4787 
DIABETLNLS MALSIĄS IB 

GAMINIAI 

Mes patelefonuosim jū**ą gydytojui 

fniiiini!iitiHiiHumiiiiiiin?riinumiifiu 
D R A I D I M . M — I X S I " K A N C E 

X a m n , maginu, s v e i k a t o s ir gyvybes . 
i » - -_j • i . _ j _ j i IvatriTj prekių pasir inkimas moto-
I N a m u p i r k i m a s b e i p a r d a v i m a s . . * l k I a i , " ^ . - t - a v a i . mairtas. doleriniai 

Rūtų n u o m a v i m a s . ! C E R T I F T I M T A I I R AcroMOBiUAJ 
COSMOS PARCELS EXPBESS 

B U D S R E A L T Y : SIUNTINIAI j LIETUVA 
B A L Y S B I D R A I T I S 

4369 S. A r c h e r Avenue 
Te l . 254-5351 

2501 W. «9ib St., Chicago. n t « 0 » » 
S. Halsted, Oi icavo. Hl. AA008 
Te*. W * 5-27ST; 2&4-SS26 

T. Val&nttma 

JOB OPEN1NGS Ft>K MEN 
AND \YOMEX 

• Woman for General Office — WHI 
teach. 

• Men & Women for Factory worlt — 
WiU teach. 

• Men for Messengers — FuU or Pact 
time. 
Small friendly company in Chicago 

Loop. 

108 W. Ljake St. — Room 200 
Phone: 372-8600 — Mr. Ihoma> 

MANAGEMENT PGSITI0HS 
Attentton Veteran* and exp«riet iced 

personnel w i t h m a n c t m e n t b a c k -
ground!! K e y posi t iofs open B O W ! 
$iofto f>er mnnth. aafimlted aAvatttie 
ment. Exceptkwutl bus. opp . poteat .a l . 
Call: M R <iUVA10R\ e .> t -091 i 
(3:30-4:^(1). 

H E L P WANTED — MOTERYS 

Mirus mylimai žmonai 

A. t A. ONAI ATKOČIONIENEI, 
reiškiame giliausia užuojautą dr. PETRUI ATKOČIŪ
NUI, dukrai dr. BERNADETAI ir kartu liūdime. 

Juozas ir Ona Kriščiūnai 

• • ^ 

—_ 

Tel. HEmleck 6-1093 

ARTISTIG HAiR STYLIST 
2711 W. 71st St., Chicago, 111. 60623 

Specialybe trumpiems ir ilgiems plaukams 
ir KBLOW VVAVING" 

Savininkas Stasys Rackevidus 

iitfiiimiiiiimimiiiiitiiiittuHiiiiiuiuu*: 

D E M E S 

-i'ijjl 

I O : 

RADIO PROGRAMA 

M'm APŠILDYMAS 
Taisau senus ir įdedu naujus pa

čius Pigiai ižvalau ir alyvinius per
dirbu dėl duju. Įdedu vandens Sl-
dytuvua. 

A. BANYS — 447-8866 

SIUNTINIAI į UETUV4 
Ir kitus kraštus 

fcfirr 'i 

ŠVENTOS MIŠIOS į 
LIETUVIŠKAI 

Viaoa nekeičiamos šv . Mišių d a l y s y r a a t s p a u s d i n t o s 
r i e n o j l aba i gražiai iš leistoj knygelė j . &i š i a knyge le kiek
vienas gal i labai lengvai sekt i nau jąs ias šv. M i š i a s 

Ka i k u n i g a s a r l ek tor ius a t skar to k i n t a m ą s i a s da l i s , J ū s 
š ioj nau jo j knygelėj ga l i t e s ek t i visas n e k i n t a m ą s i a s šv . Mi
šių dalis. Teks t a s s t ambiomis ra idėmis . 

Taip p a t r a s i t e rinkinį dažn iaus ia i g i e d a m u i v . Mišių 
rasta giesmių. 

TJžsisakykit šį nau ją šv. Mišių vadovą l ie tuvių k a l b a . 
Ka ina 50 centų- 1 0 % nuolaida, p e r k a n t 5 0 kopi jų; 2 5 % 

nuolaida, p e r k a n t d a u g i a u k a i p 00. 
B a i y l d t o : 

DRAUGAS 
4545 W. 63rd Street 

Chfcaco, IH 61621 

BODYVORK COLUSION EXPERTS 
' 40WS STANEVIČIUS 
(Fender) Pilnai Patabymun. 

Iransmisskms — Dažymas — Motoro 
— Karoserijos (Body) ir Sparnu darbas 

2637 W, 47!h St., tel. 523-1249 
Chicago. Illinois £0632 

Seniausia Lietuvių Radio Progra
ma Naujojoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sekma
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po 
pietų — perduodama vėliausių pa- I NEDZINSKAS, 4065 Arcber Av* 
saulinių žinių s a n t r a u k a ir komen- Chkago, B1-, 60633, teL YA 7-5886 
tarai , muzika, dainos ir Magdutės ; „ 1— T,I-»I — .v-
pasaka. s ia programą veda Stepo- Į 
na* i. Minkns. Biznio reikalais j »•—. — .—•. . - . — , » , - . — - — • » • • 
kreiptis i : Baltic Flor is ts — gėlių HKATT5G CX>?rrRA<7roB 
bei dov*»„ k r a u t u m SO* R Broad- u C 3 5 J T 3 t f S r A ° ^ 
way, So. Bontua, M » » . Teiefooat. apšildymui ;••.••.•*. ai.- oonditioclac 
AN 8-6489. Ten pa t gaunamas ir i l r vandena boi!erto». Dirb« greit, •»-
. . . . . _-__ r *lnlnj?al ir garantuotai 
dienrašfaa Drangas . DOMAS * r R a r s K A S 

i >*» S. WM*t- m A ve. 
Ctiicaga, IH *m*f 

Tr£. VI 7-S447 

New Land development Co.. 
needs exp. secretary. 6525 W. 
North Ave. Near public t rans
portation. Good Company Bene-
fits. Contact: 

>tK. KARINA at — 386-700o 

MODELS 
Lady Elaine. the biggestt !ancheor» 

fashion show business. rs getting even 
bigger. We need onfy t-xperienced 
m o d e! s. Call us in Glenview at 
729-6580. Ask for Stephanie. We are 
a licen.sed modeiing agfncy. 

H0USEKEEPING - MAiS 
FULL TIME 

Monday thm Fridav 
8:A. M. — 4:30 P. M. 
vST. ANNEN HOMK 

Mr. Oeser. tel. 272-0082 

^iuuii!U!iniiiiiHiiiiiiiiuiniiMiiiiiiii!iini!iti!ini!imiii]n:n((iuniniHUiiiHuiuiiii^ 

1 A R B E T F U R N I T U R E 1 
| 2442 W , 47th St., Chicago, 111. - FR 6-1100 Į 
f P I L N A S A P S T A T Y M A S B A L D A I S 

AR REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ ? 

i F » ų plačiai reklamuojama firmų 
BALDAI — A P P U A N O S — KILIMAI 

— STEKEO — SPALVOTA I V 
Kraotevė a tdara : 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 
9.-00 vai. ryto iki 9:30 va t vakaro. 
Antradieniais, trečiadieniais, penkta
dieniais ir šeštadieniais nuo 9:00 vai. 
ry to iki 6:00 vaL vakaro. 

AUGUSTAS BELAUSKAS, ve<fejas 

| Vizitinių kortelių naudojimas yra 
3 gražus paprotys . Biznieriai j a s pia-
s i čiai naudoja, bet t i nka ir visų luo-
S mų ats tovams turė t i gražias vizi-
z tinęs korteles. 

t 

Apsimoka skelbtis DPvAUGE, 
i nes jis plačiausiai skaitomas lie* 

tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai 
nos visiems pneuiamos. 

SECRETARY 
Needed for young North Suburban of-
fice. Near trans. Good Starting salary. 
Company Benefits. 

CALL — 677-6«20 

"Drauge" galima 
vizitinių kortelių, 

gauti visokių 
atspausdintų 

įvairiom raidera. Kainos, visiems 
prieinamos. Greitai at l iekamas už
sakymas. 

Kreipkitės į " D r a u g o " spaustuve 
t isais panašiai* reikalais. Būsite 
patenkinti kiekvieną kartą. 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraus t a s p e r k r a n s t y m a * 
"įvairių a t s tumi ! 

523 WEST S4th 1'LAGEI 
TeL FRont ie r 6-1882 

LIVE IN COOK — HOl'SEKEEPER 

Own room. bath. T.V., top saiary, •& 
home for right person. Recent refer-
ences required, English neces&ary 
North suburb. 

Phooe -S3.>0022 

TrĮiiiunniiniiiimiiiiiiiiiHimiiiiiiiiiiii»iiinniriiiii iiiniiiniuiiii iniiiiiiiiniiii" i • 
Skelbkite "Drauge". 

IŠNUOMOJAMA KOR RENT 

Išnuom. 2 gražūs dideli miegamieji 
kamb. n t a m s ar moterims. Galima 
naudotis visais patogumais. Mar-
guette pke. R E 7-5960 

ISNliOM. erdvus 1 kamb. butas t-
me aukšte Bngbioc paike fcre»pUs 
tel S474&24, 

http://Main-tena.il
file:///YOMEX


Paverghjfy Bausimas 

GENEVOS KONFERENCIJOJE 
MASKVA KALTINA PEKINĄ 

Kai Helsinky ėjo paruošia- sijos armijų, bet i r iš komunis-
maeji saugumo konferencijos tų Įtakos savo vidaus poktiko-
darbai, pavergtųjų Pabalt i jo je. Euro]X>s sąjunga, jei j i šiuo 
kraštų klausimas iškilo t ik iš metu dar ir nėra politiškai stip-
atvirkštinės pusės. Bet j is vie- ri, dar neturi savo politinio vei-
šajai opinijai pa tarnavo dau- do. vis dėito ji labiau pasitiki 
giau, negu būtų buvę priimti ir savo jėga. įtaka ir ekonominio 
nesvarstyti Pabaltijo a ts tovų gyvenimo pagerinimu. Čia pir-
raštai. Jei mes suomius galime miausia ir turėtų krypti mūsų 
pakaltinti dėl nesirūpinimo pa- institucijų vadovų akys. 2ino-
vergtaisiais kraštais, juoba dėl ma, nepaliekant nepajudintų ir j kuriuo siekiama kitų tikslų. 
šiurkštaus pabaltiečių saugo ji- paskirų valstybių, ypač mažės-1 Sovietų radijas kinų kalba 

Tarp Kinijos ir Sovietų tebevyksta aštri žodine dvikova 

GEDMINAS GALVA 

Su sportfrimka?* por Europa; C17T 

MOTERYS NUGALI EUROPA 

Tarpusavio kaltinimus, vis 
aštresniais žodžiais išreikštus, 
lydi žvanginamas ginklais. So
vietai pastarosiomis savaitėmis į psnis apie Kinijos užsienio poli-
ėmė kaltinti kom. Kiniją Mon-
gobjos respublikos sienos pa
žeidimu. Pekino užsienio reika
lų ministerija telefonu pranešė 
spaudos atstovams: šmeižtas, 

J. ŠOLIONAS 

nijos vadovybė atvirai ir slap-l Su krepšinio rinktine atvykę į. 7:0, 10:1, 13:4 ir 15:4 
tai leidžia suprasti buržuazinėms' svetingąjį Rene Kappo Mulhousą, 
partijoms, kad esanti pasiryžusi greit pradėjome teirautis apie 
su jomis bendradarbiauti i r ko- mūsų moterų tinklinio rinktinės 
voti prieš komunistus". 

Antrame sete nei treneris Ba
bickas (nepakeičia pirmojo šeše 
tuko), nei pati rinktinė nelei-

tikos bruožus. Straipsnyje iš
dėstyti kaltinimai Mao ir jo pir
majam pavaduotojui Cu En - lai. 

Kas gi per vienas tas L Alek
sandrovas? Spėjama, kad tai e-
sąs M. Suslovas, tarybinis ideo- j politiką~ir remti kraštut ines jė-, 
w » * ****** „žsienio noliti- l l C..^„ ^ i , ^ ~rH~ naiKintos, Ka*P kitados Churchi 

Straipsnyje teigiama, kad ko- • 
munistinė Kinija stengiasi vy
rauti Pietryčių ir Pietų Azijoje, 

mestinukės" ambasadorės veikia. 
Pikti liežuviai paleido gandą, kad 

, tinkiininkės, nuvykusios i garsųjį 
siekia griauti taikingą Indijos 7 , * ,- *f . Hil 

i Z T n ^ . ;,. w - J i - ^ r i r , ^ £ Dunąuircheną, buvo totaliai su-

likimą. Deja, ir Mulhouse niekas į džia prancūzėms atsikvėpti. Su-
nė nenumanė, ką tos mūsų "pa- j tartinai jie pateikia Mulhousui 

tinklinio pamoką. Dabar ypatin
gai puikiais kirtimais pasirodo 
Staškūnaitė ir Yerkes, o mūsų 

mo nuo konferencijos dalyvių niųjų. dalyvaujančių Genevos 
Logas, aštriosios užsienio politi-

pakartotinai skelbė tą pačią ži- i kcs linkmės šalininkas, kuris 
ir dėl jų arešto, ta i t ik tiek, kad konferencijoje. 
suomiai, sutikdami konferenciją Netur ime jokios abejonės, kad I d a ' t e i g ė r k a d nuo 1960 iki 1973 į nevo" taikos sambūviui 
priimti, labiausiai pataikavo sa- VUkas savo laiku paruoš atitin-1 m e t ų mgpįūčįo m ė n . idnų ka- ; J a u straipsnio pradžioje K 
vo kaimynų — komunistinių tu- kamus rastus, suteiks reikalin- l 

sų įsakymams. Propagandos po- gų informacijų, iš t irs visus ga-
žiūriu rusai šiuo atveju skau- limumus vienu a r kitu būdu prie 
dfriąi pralaimėjo. Jie su tokiu konferencijos posėdžių priartė-
triukšmu išėję prieš pabaltie- ti. Tačiau šiuo atveju t a m už-
čius, jų reikalą išgarsino bent daviniui reikėtų sutelkti Euro-
Europos spaudoje. poje esančias lietuvių, latvių ir 

Klausimas tuo nėra užsibai- estų jėgas, kad jos konkrečiais 
gęs. Pabaltijo reikalai, jei ne- žygiais į šią pavergtiesiems rei-
bus sprendžiami Genevoje, bus kalingą talką Įsijungtų. Ypač 
tyliai apeinami, kad jie nepa- mūsų akys turi vėl krypti į šve-
tektų ne tik j darbotvarkę, bet dijoje, Vokietijoje ir pačioje j 
ir j propagandinę sritį, kurioje Šveicarijoje gyvenančius ir po 
pabaltiečiai vėl galėtų tapt i die- litiniams reikalams atstovauti 
nos herojais ir pravest i savo sugebančius pabaltiečius. 
reikalus bent viešojoje opinijo- * Kariuomenės teik'fnas 
je. Reikia žinoti dar i r tai, kad I Š viso reiktų atkreipti dė- j Strateginių studijų instituto 
Šveicarija yra labiau patyrusi m e S į į Europoje gyvenančius i Londone žiniomis šią vasarą abi 
konferencijų ruošime i r joje da- pabaltiečius ir sujungti jų jė- \ šalys ėmė sparčiai teikti kariuo-

nią. Mongolijos radijas ir spau- I sąlyginai nepritaria L. L Brež-

riuomenė darė 151 karini prati- I a l k i a i pasakyta : "Mes plėsime 
mą ir tų prat imų metu įsibro- j ryšius, teiksime paramą visoms 
vė ligi 50 metrų Mongolijos že- | tautoms, siekiančioms išsilais-
mėn. Rusai žymiai išpūtė kinų j v m i m 0 ! sodalizmo ir taikos. Ta-
kariuomenės įžengimą Mongoli- r y b u Sąjunga, kaip ir anksčiau, 
jon ir teigė, kad tai siekė net j duos ryžtingą atkirtį bet kokiem 
20 km. . agresyviems imperialistinių jė-

Kinija ir Mongolija jau 1962 į gų išpuoliams". 
m. pasirašė sutartį sienai nu
statyti , nors ne visur tiksliai t a 

gas, kurios kovojančios pnes 
Bengalijos tautą. Dvigubas Ki
nijos žaidimas vedamas Bur-
moje ir Malajuose. 

Ten teigiama: "Kinijos vado
vybės užsienio politikos a totrū
kį nuo socialistinių kraš tų ro
do jos bendravimo pobūdis su 
kapitalistiniais kraštais. Dau
giau kaip 15 m. j i vedė kovą 
prieš tarybinę komunistų part i 
ją ir pasaulinį komunistinį sa

lio vyrai... 
Spaudžiau nykštį (kišenėn įsi

kišęs), kad taip joms neatsitiko.; 
Ir slaptas noras išsipildė! Rinkti- Į 
nę pasiekė pirmosios žinios: mo-1 

simpatiškosios Ritos "Snoopy" 
Čyvaitės servų prancūzės nevirš
kina. 

Ir lietuvaitės be jokio gailesčio 
nužudo šeimininkes 15:0. 

Trečiame ir paskutiniame sete 
trenerio širdis suminkštėja Da-

terys nugalėjo Europą! O, mielas! romi pakeitimai šešetuke, bet ir 
tėviškės dangau, koks džiaugs- į kitos mūsiškės yra visa gaiva ge
mas. Po košmariškų dienu j resnės už vietines. Negailestingais 

siena a tžymėta Jei Mongolijos 
i siena buvo anksčiau dažnai pa
žeista, kodėl t ik dabar šis rieka-

I las viešai keliamas? 

jūdį. Dabar ji pasukusi įį poli-
Ten grasinama tiems, kurie tinę sąjungą su imperialistiniais 

didina įtampą, sparčiai ginkluo- į kraštais kovoti prieš socialisti-
jasi ir sėja nesantaiką. Tolimes- nius'' 

: niame dėstyme jau aišku, kas 
i per vienas tas kraštas. Tai Ki-
i nija, kuri Sovietus vaizduoja 
; didžiausiu savo priešu Kom. Ki-
] nija siekianti tapti milžinu, ku-
I r is apsiginkluoja branduolinė-
• mis raketomis. Kom. Kinija ban-
I do išklibinti socialistinių kraštų 

matiniam protokole. Cia mūsų į a v e r g t o Pabaltijo valstybių I Sovietai ten laiko ketvirtadalį j vienybę ir kurstyti tautines nuo-
atstovams pasirodyti kokioje o- s ta tus quo (dabartinės būklės) į savo kariuomenės ir dalį mecha- '"' 
ficialioje spaudos konferencijo- nepripažinimo klausimą. Lietu- j nizuotų divizijų. Kinija ten su-
je nebūtų lengva nes kiekvie- vįų skaičius ten nėra didelis. Lie- j telkusi daugiau kariuomenės ir 
nas reporteris ir žinių agentu- tuviai ten politine veikla stip-: pasiruošusi panaudoti 50 bran-
ros šveicarų apsaugai bus žino- riau nepasireiškia. Bet Europa duolinių raketų, kurios gali pa-
mas ir pagal tam t ikrą tvarką dėl to d a r neturi tapt i "užmirš- ' siekti taikinius už 1.200 mylių, 
praleidžiamas. Bet a r reiktų dėl t u kontinentu", nes ten y r a ir | Bent šiuo metu ne taip jau svar-

su krepšininkais — pagaliau I 
džiaugsmas. Pirma mintis šovusi f 

galvon: tinklininkės išgelbėjo 
sporto išvyką Europon! 

Ir štai rugsėjo 14-tą dieną į] 
Strasbourgo viešbutį Mulhouse į 
vargais negalais atsikasą jos —i 
mūsų viltis ir paguoda.Iš pagar- • 
bos joms anasis griebia už sun-j 
kiaušio čemodano ir jį užtempia j 
ant... ketvirto aukšto. (Velnias, j 

lyvaujančių vadinamam diplo- g a s bendram tikslui — iškelti j menę Sovietų - Kinijos pasieny. 

t o nuleisti rankas? 

Ieškojimas iš dalyvaujančių 
pavergta Lietuva. Pabaltiečių bu. a r Sovietai ten laiko 32, o 
santalka New Yorke ar Jungti- j gal 45 divizijas. Tą patį galima 

valstybių tokių m u m į palankių n i f P a b a l t i J ° t au tų komitetas pasakyti ir apie kinų pasienyje 
atstovų, kurie bent paminėtų 
Pabaltijo pavergimą, a trodo, 
būtų geriausias klausimo spren
dimas. Bet ar tokių a ts tovų bus 

VVashingtone turėtų šį klausimą ' sutelktą kariuomenę, kurios skai 
pasvarstyt i ir į jo sprendimą į-; čius siekiąs daugiau 50 divizijų, 
jungti didesnius skaičius Euro- j Vargu a r galima laikyti rimtu 
poje gyvenančių estų ir nema-į šaltiniu A- Samokino į vakarus 

galima rasti , "dar" neišspręstas ž u s latvių. Taip pa t a ts i ras i r : atneštąjį slaptą raštą, kuriame 
klausimas. Kiek m u m s žinoma. Uet™V< galinčių ne tik savoj sakoma, kad Sovietų vadovų es-
Amerikos Valstybės depar ta - t a r P e pabendrauti , bet ir prie: mmis tikslas pradėti karą politi-
mento pareigūnai to klausimo L ^ v o * 5 - Latvijos ir Estijos niams tikslams įgyvendinti. 
nekels, nes jie šį reikalą mėgi- I a i s v ė s iškėlimo viešojoje opini-' Kom. Kinija daro žygius apšau
na užglostyti, net užmiršdami. ^ e I> r i s i dėt i . Prie to galėtų pri- [ goti miestų gyventojus nu0 ori-
kiek sutarčių Sovietų Rusija w- s i d ė t i i r W t U pavergtųjų tautų i nių puolimų, bet abu kaimynai 
r a sulaužiusi. Reiktų t ad žvilg- a t s t o v a i > kurie taip pat rūpina-, bent šiuo metu teigia nepradė

si šia proga savo tautų reika- s*ą karo. 
lus iškelti. 

Reiktų dargi prisiminti i r šio 
meto nuotaikų pasikeitimą vie-

: taikąs socialistinėse šalyse. I r 
j ji, savo tikslų siekdama, ben-
, draujanti su emigrantinėmis at

plaišomis, trokštančiomis atsta
tyt i kapitalistinę santvarką so
cialistiniuose kraštuose. Kinija 
palaikanti ryšius su socializmo 
priešais, kraštutine tautine link
me Federalinėje Vokietijoje, "A-
merikos Balsu" ir "Laisvosios 
Europos" radijo siųstuvais. 

Didieji smūgiai tenka kom. 
Kinijos ministeriui pirm. Chou 
En - lajui, kuris skatino euro
piečius nepasitikėti Sovietų tai
kos sambūviu, nes šiuo būdu ; 

Maskva stengiasi Vakarus už-
nūliuoti apgaulingu saugumu. 
Jam kliūna dėl kurstymo Fede
ralinėje Vokietijoje pri tarimo! n ėJa be darbo kiti valdybos na-
Šiaurės Atlanto santarvei, ska- r i a i- Aš ir jiems įsakau patarnau 

Bukaitės ir Staškūnaitės kirti
mais mūsiškės pirmauja 4:0 13:3 
ir 14:4. Setą užbaigia Staškūnai 
tė nesulaikomu kirtimu ir mūsiš
kės sudirba Mulhousą sausai. 

Galbūt, visko iš karto nepa
mačiau. Tačiau jau mano pirmų 
jų valandų bendradarbiavimas ir 
bendradarbiavimas su tinklinio 
rinktine greit išryškino vieną da 
lyką: ponai mieli, štai vienetas, 

tinimo JAV nenusiginkluoti, a-
merikiečių karių iš Europos ne
atšaukti, žinoma, užkliūva ir 
kom. Kinijos posūkis į dešinę. 

Straipsnio autorių ypač erzi
na Kinijos vadovybės nusiteiki
mas: "Karo išvengti neįmano
m a Ir su tos nuomonės šalinin-

! kais, kurie teigia, kad šiose są-

kad jau nesiseka, tai nesiseka; pa j kuris yra pasiryžęs ne tik laimėti, 
sirodė, kad tas čemodanas — Ba- į bet ir nepasiduoti jokiai nevilčiai, 
bicko ir kad anas apsigyvens...1 jokiam sunkumui. Va, čia atrodo 
pirmam aukšte. Atgal, žemyn). Į ir buvo pagrindinis skirtumas 

Prie viešbučio matau bindzi- j tarp mūsų tinklinio ir krepšinio 
rinktinių. 

Apie mūsų tinklinio rinkti
nės nepaprastą pasisekimą greit ti tinklininkėms. Bet kur tau — 

kiti atvykę krepšininkams vado
vauti... (na, ir "vadovavo"). 

Kaip ten bebūtų — su tinkli
nio rinktine kalbų be galo. Mes 
tik klausiame, o jos visos dzyvų 
dzyvus pasakoja, kaip sumušė 

i vokietes, kaip savo geru žaidimu 

sužinojo visa Vokietija. Mulhou
se jau bebūnant, štai rungtynių 
prašyte prašo... Pietų Vokietijos 
rinktinė. Klausimas: sutikti — 
ar ne? Vadovas Z. Ziuspnys nela
bai linkęs. Laiko nebėra, prieš 
akis vėlus banketas, ilga kelionė. 

nustebino olandės (Vakarų Eu- j Sutikti — ar ne? Reikia atsiklaus 

! lygose galima karo išvengti, rei-
Maoistai — socializmo priešai j ̂  ^ ^ ^ k o v o t i " . 

Straipsnyje rašoma, kad Ki-; Rusų puolimas grasus. Nešvel-
nijos vyriausybė kreipėsi į J. į nesnis ir kinų atsakymas. Įnir-
Tautų prekybos reikalams or- j šis didėja. Ginklai žvanga. Ta-
ganizaciją ir reikalavo komunis- \ čiau reikia abejoti, kad kuri sa
tine Kiniją išbraukti iz socialis- • lis išdrįs juos panaudoti, nes, 
tinių kraštų sąrašo ir įrašyti | mūšius laimėjus, gali būti i r po-
besivystančių kraštų eilėn. "Ki- j litiškai karas pralaimėtas. 

teiti vėl į Europos a ts tovus , ku
rie komunizmo grėsmę ma to iš 
a rč iau 

* 

Sovietu kaltinimas 
Paskutinę Kinijos komunistu 

Šiuo metu reikėtų ieškoti pa- šumoje. Žinių agentūros s t e n - ! i r d a r b i n i n k ų partijos X suva-
vergtiesiems a ts tovu B " " 8 a P i e r u s u s nutylėti, je i mi- i zia™? * ? * "Pravdoje" buvo 
^ S t ^ , ^ ^ ^ . £

a ! S r , nima tikroji padėtis Nuoiat pa- [ P ^ e l b t a s I. Aleksandrovo strai 
brėžiami bendradarbiavimo rei- j 
kalai ir jų laimėjimai. Nuolat ; Už taiką". 

š ia i s a i g a i f ™ Brežnevo žodžiai *& Į r ^ ^ J ^ l ^ ^ g £ " £ * 
draugystę. Tik tikri kovotojai j kia. tik bėga. mes tik skubam vež-
prieš komunizmą išdrįsta pri- j ti. 
minti Sacharovo ir Solženicyno ^ J a u P e r Utenos rajoną, tų ne-

« ^ U » t e « L pareiškimus apie persekiojimus suskaičiuojamų ir neapskaičiuoja-^ t e f e s a j ^ P E P S ^ - g o v . R u s . . o ^ J . p i ių i e š k o j a u _ gakiau_ 
ietų Kusnoje ir apie Vakarų 

daromas klaidas santykiuose su \ 
komunizmu. Tai nereiškia, kad: 

ne tik paskirose Europos valsty 
bių delegacijose, bet ypač vadi 
narnoje Europos bendrosios rin 
kos sąjungoje. 
konferencijoje bus a ts tovauja
ma. Ir tai ne paskiroms vals
tybėms, bet pačiai sąjungai, ku
rios 
stovas, kaip ekonominiu požiū
riu susijungusios Europos da
lies delegatas. Taigi ir j o žodžio 
svoris jau nebus t ik pask i ros ™ A m e ™ a J a " nusilenkė ko-
valstybės pareiškimas, be t visų ™ u™ s~ nei propagandai, bet tai 
susijungusių kraštų bendra nuo- s k a t m a padidinti pasipriešinimą 
monė. nuolaidoms. 

Kaip šso krašto piliečiai, mes 
Kadangi tiek A m e r i k a tiek turė tume kreiptis į savo sena-

Europos pramoninės vals tybės torius, kongresmanus ir net į 
šiandien į Sovietų Rusiją žiūri, valdžios pareigūnus, kad j ie ne
kaip į žaliavų, ekonominio plėti- mėgintų slėpti tikrovės nuo žmo-
mosi ir didelės ateit ies pramo- nių, kad neprekiautų pavergtų-

tuščius plotus, ta i sunku jų kančiomis, bet tarnautų tik 

i kio 

ir varškės krantai pasirodys. Deja 
neradau. Tik katinai pakiemiais la
bai riebūs vaikštinėja. 

ropos meisterės!), kaip totaliai 
sunaikino prancūzus. Mano 
džiaugsmui nėra ribų. Ten pat pri 
siekiu joms visoms savo ištikimy
bę ir paprašau priimamas į tink
linio rinktinės stoną. Gavau pi

lietybę ir kitą dieną jau vykstu 
su jom į tinklinio rungtynes 
prieš Mulhcuso prancūzikes. 

O kad mūsų tinklinio koman 
da buvo puikaus lygio ir vertai 
pasiekė tokių pergalių, greit įsiti 
kinau pats. 

Rugsėjo 15-tą dieną rinktinė 
sutriuškino Mulhouso prancū
zes 3:0 (15:4, 15:0, 15:5). 

Jau pačioje rungtynių pradžio
je mūsiškės tuojau davė prancū
zėms suprasti, kad Muihousas ne 
gali nieko gero tikėtis iš svečių. 

Prancūzės pradėjo servuoti. Nie-

ti pačių žaidėjų. Argi dar reikėjo 
klausti? Visos vienbalsiai už 
rungtyniavimą. 

Sekmadienį — rugsėjo 15 die
ną — dienop išsileidžiame Vo
kietijos link Reikia nugalėti pir
miausia Reiną... Už jo kažkur a-
pie Weinheimą, netoli Vasario 
16-sios gimnazijos, laukia rinkti
nės P. Vokietijos tinklininkės. 
Jos turės dar luktelėti. Autobusui 
nuleidus padangą, grožimės Rei

no krantais ir... prašvilpiame 
puikius pietus su kuriais mus no
rėjo pasitikti Vasario 16-sios gim 
nazijos vadovybė. 

Tačiau į rungtynes spėjame. 
Vos—ne^—vos. Puikioje, moder
niškoje salėje vokietaitės narsiai 
skaldo kamuolius į sienas. Jų pa
siruošimas toks narsus, kad tre-

Italijoje vis dažniau ir dažnau trūksta benzino. Prie pardavimo stočių 
renkasi automobilių eilutės, tačiau tankai dažnai būna "sausi" 

ko nepešė. Ir prasidėjo mūsiškių ; n e r i s Babickas jau skundžiasi, jog 
dominavimas. Cyvaitė kerta — teks žaisti su nemigo iškankinta 
yra, Yerkes kerta — yra. Lietuvai i rinktine. Tačiau jis nenusimena, 
tės maišo viską; puikiai servuo- : n o r s R i t a Yerkes staigiai suserga 
ja, gerai blokuoja, bet geriausiai i r nebegales žaisti, 
kerta. Greit pamatome, kad mū- [ S i t a mŪ51? tmklinio rinktinė ne-
siškės — visa klase — o gal net! ž i n o N r e i š k i a nemiga, nuovar-
ir dviems geresnės. Pasekmė —• (Nukelta į 5 pusi.) 

GAISRO PELENAI 
R o m a n a s 
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nea 
butų laukti, kad kuri tų vai?- laisvei ir žmoniškumui. 
tybių norėtų pyktis su Sovie- veiksniams besiruošiant 
ta is dėl pavergtųjų, jau netoli vos konferencijai, reikia i r vi-
trisdešimties metų laikomų ko- suotinės lietuvių visuomenės pa-
munistinėje priespaudoje. Var- ra mos. Reikia padėti surasti tin
gu kuris kraštas norėtų p ra ras - kamus ats tovus ir juos įgalinti 
t i savo pramonei ir prekėms rin- tinkamai atstovauti pavergtai 
kos galimumus. Juo labiau, kad tautai , nes tik mūsų gyva veik-
Europa nuolat jaučia komunis- la y ra tau tos laisvės viltys. 
tų grėsmę ne tik iš Sovietų Ru- * p S. 

j indėlininkų, kurie arba nesijaučia įpareigoti naujos pasirašau vienu tūkstančiu litų. 
| bažnyčios statybą paremti, arba yra labai reikalingi j Baigęs Gintalas atsisėdo. Publika pradėjo ploti, 
pinigų. Tačiau bendra revizija neturėtų pakenkti. Aiš-j — Dėkoju ponui Gintalui už paaiškinimą ir au
kų, pirmoje eilėje kviečiu poną Gintalą šiuo reikalu ! ką. Aš manau, kad tokį sąrašą galime pradėti tuoj 
pasisakyti. ; pat, pirmoje eilėje įrašant poną vedėją. Aš asmeniš-

Plojimai nutraukė daktaro kalbą. Tuo tarpu Gin-1 kai, šalia savo palūkanų, ko a š nesutinku atšaukti , 
talas paprašė balso: ' taip pat prisidedu tūkstančio litų auka. 

— Mieli bendraminčiai, — pradėjo Gintalas, — aš I Salėje buvo girdėti bruzdėjimas. Pakilo visa ei-
Visiems aišku, kad iš eilinių bažnytinių rinkliavų pritariu, kad skubiai ir nedelsiant reikia organizuoti; lė rankų, 

negalima tikėtis didesnės sumos, kuri įgalintų bent; lėšas. Tačiau leiskite man griežtai užprotestuoti čia ( — Prašau. Ponas kairėje pusėje... 
rSUf? P r a d ė t i projektavimą. Reikia ieškoti naujų mokesčių, i nesančių kooperatyvo akcininkų vardu, kad šitame su-; — Penki šmtai... 

Ar būtų tikslu parapijos narius apdėti papildomu mo- į sirinkime niekas neturi teisės daryti sprendimų, lie-! 
kesčių, aš nežinau. Rinkliava ir jos duoklė yra pa- j čiančių kooperatyvo finansinę padėtį. Kaip dauguma! 
slaptis, ir aš neturiu teisės nagrinėti parapiečių finan- į gal nežino, dabartinis pavasario sezonas yra geriau- Į 
sinės padėties. Tačiau mūsų mieste turime visą eilę i šias palankioms užpirkimo sąlygoms iš užsienio. Di-i sąrašą tų, kurie pasižadėjo aukoti. Kai kurie prisiar-
finansinių institucijų, kurios savo pelną gauna iš mies-: džioji piniginių rezervų suma yra panaudota stam- j t ino su pinigais rankose, laukdami pakvitavimų. Kiti 

— Šimtas litų... 
— Du šimtu penkiasdešimt litų... 
I r taip parapijos iždininkas pradėjo rašyti ilgoką 

Spaudoj ir gyvenime 

PIENO UPĖS UTENOJE 
"Valstiečių laikraščio'" korespon-1 beįveikia. 

to gyventojų. Mane ypatingai domina mūsų kooperaty-
; vas, taip sumaniai vadovaujamas pono Gintalo. (Čia 
Į jo kalbą pertraukė mandagus plojimas). 

— Kooperatyvas buvo sudarytas grynai akcinin-
; kų indėliais. Pono Gintalo sumanumo ir sugebėjimo 
suorganizuoti aukšto lygio prekybą, dėka mūsų meti
nės palūkanos pasiekė aukštą procentą. Tik prisimin
kime sumas, gautas po Naujų Metų! (Vėl plojimai). 

— Tai aiškiai įrodo, kad kooperatyvas neša dide
lį pelną. I r ateinančiais metais galima tikėtis dar di 

biems užpirkimams, kai kurie net rudens užpirkimų I atėjo tik pasirašyti, pažadėdami pinigus artimiausio-
sąskaiton. Pirmoje eilėje mano atsakomybė yra prieš i je ateityje, 
kooperatyvo akcininkus, kurių reikalą a š čia jaučiuo
si įpareigotas ginti, jei ir būtų įmanoma apskaičiuo
ti pelną, padarytą per pirmąjį šių metų pusmetį, tai 

— Prašau balso, — pakėlė ranką direktorius Lo
mai tis. 

— Ponas direktorius. Galima dėmesio, — ramino 
tikroji apyvartos padėtis paaiškės tik besibaigiant me- į triukšmingą salę daktaras Svyrius, 
tams. Be to, mūsų statute, patvirtintam visuotinio ak- j — Aš tik trumpai. Matote, bankas — tai savo-
cininkų susirinkimo, yra reikalingas bent trečdalis ak- į tiškai preciziška institucija — su neslepiamu pasidi-
cininkų pareikalavimas, kad revizijos komisija galėtų! didžiavimu pareiškė Lomaitis. mesdamas iššaukiantį 
patikrinti knygas. Turiu prisipažinti, kad tiek aš, tiek j žvilgsnį Gintalo pusėn. — Pas mus reviziją galima 
mūsų vyriausias buhalteris toli gražu nesame knygų į daryti bet kada. kad ir šį vakarą... Didžioji dalis mū-dentas Utenoje DC. 8 pateikė toki Antai -Pergalės- kolūkio vairuo-; dėsnių palūkanų. Aš štai kokį turiu pasiūlymą: su-

pienininkystės vaizdą Utenos ra jo- tojas S. Sagadinas prieš kurj laiką i šaukti revizijos komisiją dabar, šių metų pirmajam I tokiai revizijai paruošę. Aš iš savo pusės siūlau, ven- j sų indėlininkų yra šios parapijos nariai. Aš esu vi-
ne: atvctf j Utenos centrinės sviesto; pusmečiui pasibaigus, ir nustatyti pusės metų pelno Į giant nekompetentingai nagrinėti kitų institucijų rei- įsai pasiruošęs jų visų raštu atsiklausti dėl aukos ir 

"Tokie pieningi metai pasitaikė gamyklos Užpalių cechą pieno. Važ- s u m a . A š asmeniškai, būdamas vienas iš stambesnių i kalus, čia vietoje įsipareigoti tam t ik ra suma asme-į pažadėtas sumas pervesti automatiškai bažnyčios sąs-

^ ^ S ^ T o p ^ ^ S r r S % a X f s ; V l ^ n ą U a t ° b L ė j o A.I " l > l M , l » . * * ? * *T**> T F " * * ? * ^ l ^ * * ^ ! * ^ ! 1 * * * k u r i * * " » ^ » l k a i t ^ K a s l i e č i a m a n e m e n i š k a i , a š esu t ikras, 
ganosi laukuose. Kiek to pieno pri- Balčiūnas iš "Alaušo", A. Jukna iš , ̂ ^ ^ - 1™ ^ ^ atiduodamas bažnyčios atstatymo j išdėstytomis dalimis prisidėtų prie naujosios bažny-jkad, poniai Lomaitienei pritariant, mes paaukosime 
teka, nė vienas ir suskaičiuoti ne- > Sudeikių, D. Baranauskas i» kolū- j fondui. Aišku, prievarta to negalima reikalauti iš tųjčios fondo, paaiškėtų galimybės. Aš pa t s asmeniškai, nemažiau dviejų tūkstančių litų. (Bus daugmu) 



MOTERYS NUGALI M O Š Ų K O L O N I J O S E 
(Atkelta iš 3 pusi.) 

gis, ilga kelionė (ar girdite, po-j 
nai krepšininkai?). Ji kovon stoja 
nusiteikusi panteriškai ir vokie-1 
čių nustebimui pirmame sete su- i 
valgo P. Vokietiją per kelias mi
nutes. 

Mūsiškės nesulaikomais Stan
kūnaitės kirtimais ir gerais Čyvai- į 
tės servais greit išbėga 4:1 prie
kin. Vokietaitėms prakirtus, Moc 
kūtė kelis užservuoia. priduria ki
tą servą Bernardzikaitė ir jau 12: 
l. Seimininkės šiaip taip iškrapš 
to antrą tašką, čyvaitė apstato, 
Mockutė užkerta ir setą Čyvaitė 
u/baigia puikiu servu 15:2.Leng-
va duona? Nevisai. 

Antrame sete mūsiškės ir vėl 
greit išlenda priekin 5:1. Tačiau 
šįkart mūsiškių įsibėgėjusį trau
kinio lokomotyvą pristabdo pa
čių mūsiškių pora klaidelių ir pa
sekmė 9:5 mūsų naudai. Šitoj vie
toj abu vienetai ryžtingai kovoja 
ir paseikmė nesikeičia keletą mi
nučių, kol pagaliau Babickienė 
nustūmimu apstato ir jau 10:5. 
Vokietės ženklina 10:6, bet jos 
tučtuojaus nepajėgia priimti mū
siškių servų ir gražiais Čyvaitės 
bei Babickienės servais mūsiškės 
ištempia setą 15:7. 

Trečiame ir lemiamame sete, 
nors mūsų rinktinė ir žaidė su 
pakaitais, vokietaitės tik protar
piais parodė daugiau pasiprieši 
nimo. Mūsiškės vedė 4:0, vokie
tės priartėjo iki 8:6, bet mūsiškės] 
greit užblokuoja porą kirtimų, Cy 
vaite užkerta ir jau 10:6 mūsų 
naudai. Šeimininkės desperatiš
kai priešinasi, pasekme sušvelni 
na iki 11:8, bet ir vėl mūsiškių 
serija servų ir kirtimų atneša lai
mėjimą 15:8. Galutine 3:0 pasek
me tuuputį nustebinti rinktinės 
vadovai, bet mus atlydėję lietu
vių gimnazijos auklėtiniai ir mo
kytojai džiūgauja kaip po rung
tynių prieš latvius. 

Ryžtas gali visa nugalėti. Taip 
nutiko ir su mūsų moterų tinkli
nio rinktinės išvyka. Jos savo pa 
reigą atliko su kaupu ir tai bus 
joms dėkinga visa visuomenė, 
kuri taip entuziastingai šią spor
to išvyką rėmė ir kuri kai kurių 
krepšinio išvykos dalyvių buvo 
apvilta. 

Buvo gaila tik, kad mūsų tink
linio rinktinė nebegalėjo pasilikti 
ir bent kiek ilgėliau pasisvečiuoti 
lietuvių gimnazijoje. 

Nėra abejonės, kad mūsų tink
linio rinktinė Europoje lankysis 
ir vėl — galbūt, net artimoje a-
teityję — ir tada ji pabandys ap
lankyti ir pasisvečiuoti pas Vokie 
tijos lietuvius ilgiau negu šį kar-

IŠ U E T L V I Ų 
BJENDlilO+\IJESES VEIKLOS 

didesnės į takos į išeivijos išliki
mą, ją atvira širdimi mylėkime. 

y . jy __... ; laida. Iš kasos lietiivių mokyk- Įjunkime savo suaugusius vai-
K e n O S n a - K a c i n e , W l S C . lai paskirta auka — 75 dol., kus i ją, kad jie nors susimo-

PLB valdybai — 25 dol. Valdy-.kėtų solidarumo mokestį. 
ba jau išleido arti 400 dolerių. Į Tėvai, tėvų komiteto nariai, 
Vien tiktai vietos stovyklaujan- mokytojai, supažindilrite vaiku-

Vietos LB valdybos posėdis I čiam jaunimui paskir ta 249 dol. I ėius su LB ir nusakykite kitų 
įvyko rugsėjo 9 d. pirmininko! Taip pat yra numatoma parem- i veiksnių bei institucijų reikšmę 
L. Pliūros bute. Buvo suaipažin- ! ti vietos šeštadieninę mokyklą j tautinei egzistencijai. Skatinki-
ta su krašto valdybos raštais, i r tautinių šokių grupę. P o po- te juos skaityti jiems ir suaugu-
Pasikalbėta vietos ir bendrais į sėdžio ponia PUūrienė labai ska- šiems skirtą spaudą ir raginki 
lietuvių švietimo ir bendruome-! niai pavaišino valdybos narius. 
nes reikalais, sudaryta geguži-j 
sės apyskaita ir aptartas Nau- i LIETUVIŲ BENDRUOMENES 
jųjų Metų sutikimo parengimas. MĖNESIO PROGA 

Gegužinė davė 216.00 dol. pel- j 
no. Vaidyba reiškia padėką vi- j Reikėtų daugiau susidraus-
siems, kurie prisidėjo darbu i r ! minti ir vykdyti nutar imus ir 

| gausiai atsilankė. Naujųjų Me- ; patarimus, kuriuos išleidžia 
' tų sutikimas įvyks Šv. Kazimie- : aukštesnieji organai ir institu-
ro parapijos salėje, Racine. Or- i cijų vadovai. Priešingu atveju 
kestras pasamdytas. Kad nebū- i LB nebus išeivijos jungtis, kai 

tus skyrelius "Drauge" ir ben-J 
dradarbiauti kitoje spaudoje. 

Valdybos nariai pradės r inkt i ; 
tautinio solidarumo mokestį.. 
Šeimai 5 dol., paskiram asme
niui — 3 dol- pensininkui ir s tu i 
dentui 1 dol. Aukos labai pa- Į 
geidaujamos. Br. Juška. 
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— Iš 1300 tūkstančių rūšių 
gyvūnų žmogus prisijaukino ir 

te. kad jie rašinėtų į jiems skir- padarė naminiais tik 50 rūšių. 

j tų susikimšimo dalyvių skai- i pačios LB šeimoje nebus susi-
;čius apribotas 120 vietų. Įėji
mas porai 15 dol., jaunimui nuo-

klausymo. 
Jeigu norime, kad LB turėtų 

A. t A. ONAI ATKOČIŪNIENEI 
mirus, mūsų garbės narį di. PETRJį ATKOČIŪNE duk
rą, gimines ir artimuosius nuoširdžiai užjaučia 

Pasaulio Lietuviu 
Gydytoju Sąjunga 

A. t A. PETRUI STRIMAIČIUI 
m i r u s , 

dukrą VĮD$ GLEVECKJESi. mūsų korporacijos narę, 
bei artimuosius nuoširdžiai užjaučiame ir jungiamės 
maldoje. 

Korporacija Giedra 

M B N E M M M M I 

fiHEipSI 
A. + A. 

LAIMAI ČEPAITYTEI-PAULIEHEI mirus, 
didžiame skausme likusius vyrą dr. ALGĮ PAULIŲ, 
mažyčius vaikučius, p. ČEPAIČIŲ Ir p. PAULIŲ seimas 
užjaučiame ir kartu liūdime. 

Jurgis ir Veronika Bubniai 

A. t A. DR. PETRUI STRIMAIČIUI 
mirus, sūnų ALGĮ ir dukrą VIDJį su šeimomis nuošir-
i v * • v * v * 

dziai užjaučia 
Kazys ir Joana Dudenai 
Vytautas ir Angelika Dudėnai 

A. t A. LAIMAI PAULIENEI 
m i r u s , 

ycs vyrą ALGĮ, mažučius vaikučius ir artimuosius gi
mines nuoširdžiai užjauČUm ir kartu liūdime. 

Lucija ir Algis Tlrvai 

Japonijos naujieji bombones 

Agronomui 
A. f A. ALFONSUI PUTNAI 

mirus, jo žmonai E V AL dukrai RŪTAI ir sū
nui JONUL giminėms bei artimiesiems reiš
kiame giliausią užuojautą ir kartu liūdime. 

Silvestras Balčiūnas 
Terese \r Jonas Karveliai 
Fabijonas Mintaufas 
Eleonora ir Juozas Radžiūnai 
Liuda ir Zenonas Ssmuoliai 
Julius Sauvrimas 

Cna ir Jurgis Vaikai 
Petras Yacbergaš 
Anele ir Jonas Stonkai 
Elena ir Kazys Matuliai 
Antanina ir Petras Kaušai 

A. t A. ONAI ATKOČIŪNIENEI 
mirus, mūsų garbes narį dr. PETfiJ| ATKOČIŪNE, duk
rą, gimines ir artimuosius nuoširdžiai užjaučia 

Illinois Lietuviu Gydytoju ir 
Danty Gydytoju draugija 

Mūsų valdybos narei 

A. t A. ONAI ATKOČIŪNIENEI 
mirus, jos vyrą dr. PETR# ATKOČIŪ .̂ dukterį 
dr. BERNADETA STBZYZ ir jos šeimą nuoširdžiai už
jaučia 

Illinois Lietuviu Gydytoju 
Pagalbinis Motery Vienetas 

A. + A. 

ONAI ČYVIENEI Lietuvoje miras, 
jos sūnų JU0Z4 ČYV4 ir Kim. Dr. MATį CYVį .-raošir-
dziai užjaučiame. 

ATEITIES KLUBAS 
Clevelande 

A. t A. RIČARDUI KOSMONUI 
Kanadoje mirus, jo brolį ROBERTE su šeima ir gimi
nes bei artimuosius nuoširdžiai užjaučia 

JAV LB švietimo tarybos 
bendradarbiai 

Brangiam tėveliui 

A. t A. DR. PETRUI STRIMAIČIUI mirus, 
liūdinčius dukterį VIDįį su šeima, sūnų ALGĮ su šeima 
nuoširdžiai užjaučiame. 

Saulius ir Valentina Černiauskai 
. . . . . 

M 

Mylimai motinai 

A. t A. ONAI JANČARIENEI 
mirus, jos sūnų RAIMUNDA seserį IZABELC PALU-
BINSKIENĘ, brolius ANTAKI, LE0NJ& ir VINCJį KEZE-
NIUS ir kitus velionies šeimos narius bei artimuosius 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Elena ir Vytautas Alkevičiai 

A. f A. 
VIRGINIA BERZANSKI 

Rant f * w r* * 

Gyveno 6910 S. Western Avenue, Chicago. Illinois. 
Mirė rugsėjo 22 d.. 1973, 4:55 vai. popiet, sulaukus 4S m. amžiaus. 
Gimė Grand Haven, Michigaa Chicagoje išgyveno 27 metus. 

Pasiliko dideliame nuliūdime du sūnūs Lonnie, marti Katherfne ir 
Ronnie. tėvas Rrank Rant. brolis Esnest Rant, brolienė Lucille, se
suo Sylvia Bleace, švogeris Howard, sūnėnai ir dukterėčios, bei kiti 
giminė-s, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 S. Western 
Avenue. 

Laidotuvės įvyks treč., rugsėjo 26 d. u> koplyčios 10 vai. ryto 
bus atlydėta į Svč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nuly
dėta į Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnūs, marti, tėvas, brolis ir sesuo. 
Laidotuvių direktorius Mažeska-Evans. Tel. RE 7-8600 

v*3 •> 

ONA ATKOČIŪNIENĖ 
NAVAKATTE 

Gyveno Cicero, Illinois. Mirė rugsėjo 22 d., 1373 m. 8:15 
vai. vakare, sulaukusi 66 metų amžiaus. 

Gimė Mahanoy City, Pennsylvania. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras dr. Petras Atkočiūnas, 

duktė dr. Bernadette Slrzyz. žentas dr. Robert. anūkė Evelyn, 
brolis Edvardas Navakas, jo žmona Betty. dvi seserys Aldona 
Profit. jos vyras Joseph ir Marijona Manfredi. jos vyras dr. Ha-
rold. ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Velionė buvo kūrėja ir pirmoji pirmininkė šv. Antano Ka
talikų Dukterų draugijos, Šv. Antano parap., Cicercj. Buvo 
pirmininkė Illinois Lietuvių Gydytojų pagelbinio moterų viene
to. Buvo narė šv. Kazimiero Seselių ir Tėvų Marijonų rėmėjų, 
Dievo Motinos Sopulingosios draugijos, Lietuvos Vyčių, Lie
tuvių Bendruomenės, Ladies of Isabel! Cardinal Council, Loretto 
Hospital Auxiliary, Womens' Auxiliary of Chicago Dental 
Society ir Cicero Womens' Club. Velionė taipgi buvo amžina 
narė Tėvų Marijonų rėmėjų. 

Kūnas pašarvotas Vasaitis-Butkus koplyčioje, 1446 South 
50th Avenue. Ciceroje. 

Laidotuvės įvyks trečiadienį, rugsėjo 26 dieną iš koply
čios 9:30 vai. ryto bus atlydėta j Šv. Antano parap. bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pa
maldų bus nulydėta į Liet. Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugas ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, duktė, žentas, anūkė, brolis ir kt. giminės. 
Laidotuvių direkt. Vasaitis-Butkus, tel. — OL 2-1003. 

PETKUS 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

— T Ė V A S IR S Ū N U S — 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 Wesf 7lsf Street Tel. 476 - 2345 
1410 S. 50th A ve., Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AIKSTS! AUTOMOBILIAMS 8TATYT| 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID 

L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 
Trys Moderniškos Koplyčios: 

4330 South Califomia Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermltage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LITTANICA AVE. TeL YArds 74401 

STEPONAS G, LACK (LACKAWICZ) IR SŪNŪS 
2314 W. 23rd PLACB TeL Vlrglnia 7-6678 
2424 W. 69th STREET TeL REpublic 7-1213 
11028 Sonthwest EQghwmy, Edo* ffiDs, DL TeL 974-4416 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALZFOBNIA A V i . TeL LAfmrette 3-3573 

POVILAS 1 RIDIKAS 
3334 & OALSTED STBSET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
3319 8. LITCANICA AVB. TeL T Arde 7-1138-36 

VASAITIS — BUTKUS ~~ 
1446 S. SOth A VE., CaCEBO. DJL TeL OLympie 3-1666 

—^^^^^^ 
• i « •J 



t)RATTGAS, an t rad ien is , 1975 m, m ę s e t o HL 2f> d i 

. , ,. . i 
x Prof. A d o m a s Y u r n a s , m ū 

sų ž inomas dai l ininkas , a p m o k ė - j 
d a m a s dienraščio p r e n u m e r a t ą , j 

. paliko 10 dolerių a u k ą " D r a u - į 
gu i " s t ip r in t i . L a b a i ač iū . 

x Balto Cicero s k y r i a u s n a - Į 
rių i r pri jaučiančiųjų sus i r i nk i - į 

! mas š a u k i a m a s r u g s ė j o 2 8 d., 
x Tau tos š v e n t ė s minė j imas j ^ n k t a d i e n j , 7 vai . vak . p a r a p i - j 

Cicero praėjusi sekmadien į pra- jos salėje. B u s c e n t r o i r a p s k r i - j 
d ė t a s šv. Mišiomis pa rap i jos ties va ldybų a t s t o v ų p r a n e š i m a i , j 
bažnyčioje , k u r i a s a t na šavo i r sky r i aus a t s t o v ų į Bal fo s e imą ; 
šven te i p r i t a iky tą pamokslą pa- r inkimai. Vis i kv ieč iami d a l y - ; 
s a k ė kun. A. J u š k a . Gausia i su- , vaut i . 
s i r i n k u s į salę, minėjimą pra- : x Mar i j a J e š m a n t a s , C l e v e - ' 
dė jo L B pirm. A n d r i u s Juškevi - land. Ohio, nuoš i rd i m ū s ų d ien-
čius . Aktual ią paska i tą ska i tė raščio ska i t y to j a , p r i s i u n t ė 7 
A l t o s pirm. d r . K. Bobelis. Me- dolerių a u k ą " D r a u g u i " p a r e m - j 
n inę p r o g r a m o s dalį a t l iko mo- ti. L a b a i ač iū . 
k y k l o s mokiniai . I r e n a P e t r a u s - ; x Atvaž iuo ja t e į Ch icagą į 
k i enė ir A lbe r t a s Kvečas pa- l anky t i p a ž į s t a m u ? U ž s u k i t e j Į 
da inavo , a k o m p a n a v o muz . N . į D r a u g o admin i s t r ac i j ą . Galėsi-1 
Kulys . Plačiau ap ie minėj imą j te a p l a n k y t i s p a u s t u v ę , redak- ' ' 
vėl iau. 

x Mokytojas A n t . Taug inas , 

ciją i r ne t pa s i r i nk t i m e n i š k ų 
ke ramikos da rbų . Y r a i r l iau-

g y v . Cicero, dešimtį m e t ų dės i dies medžio drožinių . Beveik 
t ą s ispanų ir vokiečių ka lbas 
Šv. Juozapo gimnazi joj , YVest-
ches te r , 111., mokyklos vadovy-
b ė s buvo p a s k i r t a s ka lbų sky 

visų knygų pavyzdž ia i i š s t a t y t i 
perž iūrė j imui . A d m i n i s t r a c i j o s 
kambar i a i vėd inami i r p a t o g ū s 
i lgiau aps i l ank ius . B ū t i n a i a p -

Chicagos žinios 

r i a u s vedėju. A n t . T a u g i n a s į l ankyki te l i e tuv i škos s p a u d o s 
y r a baigęs Lietuvoje P r e k y b o s į būs t inę . A d r e s a s : 4545 W . 63rd 
ins t i tu tą , s tud i j a s gilinęs I tal i - i S t ree t . Cbicago. 111 20629 
jo j e Pizos univers i te te , D e Paul 
univers i te te Chicagoje, i r Louis 
kolegijoj Lockpor te . 

x Union Pier , Mich. Lie tuviu 
n a m ų savininkų draugi jos vi
suot in i s nar ių sus i r ink imas pa
s k y r ė t a m t ik rą sumą l ietuviš
k a i spaudai pa remt i . Pe r P . 
Norka i t į j ie p r i s iun tė 20 dolerių 
a u k ą " D r a u g u i " s t ip r in t i . Laba i 
ačiū . 

x Mykolas Bichnevičius, 
Dorches te r , Mass . , p r a t ę s d a m a s 

p r e n u m e r a t ą aukojo " D r a u g o " 
r e i k a l a m s 7 doler ius . Nuoš i r -
dėkojame. 

x Dr . J . Briedis , Lemont , 
IU„ žinomas lietuvių v isuomenės 
veikėjas , p a s k y r ė 10 dolerių 
a u k ą savo dienraščiui s t ip r in t i . 
Laba i ačiū. 

x Theodora Kuzas , Chicago, 
111.. žinoma mūsų v isuomenės 

IŠ A R T I IR T O L I 

Nijole (Dimkiskaitė) ir inž. Svajūnas Mikalčiai pradėję naują šeimos 
gyvenimą rugpiūčio 11 d. Švč. M. Marijos Gimimo par. bažnyčioje, Mar-
quet te Pa rke , Chicagoje. (Aprašymas tilpo Drauge, rugpiūčio 14 d.) 

LIETUVYBĖS ŠVYTURIO STATYBOS 
PABAIGTUVES 

J. A. VALSTYBĖSE 
— J A V Lietuvių bendruome

n ė s sept intosios t a r y b o s sesija 
š a u k i a m a spal io 6-7 dienomis 
Det ro i t e , n a u j a m e Dievo Ap
va izdos parapi jos K u l t ū r o s cen
t r e . P r o g r a m o j e a t i da romos ios 
ka lbos , svečių p r i s t a t y m a s , ko
misi jų s u d a r y m a s , g a r b ė s teis
mo, valdybos p i rmin inko i r kiti 
p raneš ima i . t a r y b o s prezidiumo, 
va ldybos pirrnininko, g a r b ė s teis 
mo , kont ro lės komisi jos , įvairių 
komisi jų r inkimai , t a r y b o s ir 
jos komisijų posėdžiai , d iskusi 
jos veikios re ika lu , f inansiniai 
k laus imai . Mokslo i r k ū r y b o s 
s impoziumo re ika l a i ( d r . V. 
V a r d ž i o p r a n e š i m a s ) i r kiti 
s v a r b ū s reikalai .Posėdž ia i pra
s ideda šeštadienį, 12 va i . die
n o s metu . 

— Lietuvių p ranc i škonų kapi
t u l a buvo s u š a u k t a j ų vienuoly
ne , Kennebunkpor t , Ma ine . 

— Lie tuvišku di rbinių p a r o d a 
b u v o s u r u o š t a R i c h m o n d Hill, 
N e w Yorke. P a r o d a i vadovavo 
d r . M. Žukauskienė . 

AUSTRALIJOJE 

ležies l a u ž a s . Matę stebisi, k a i p ka ru i pas ibaigus , persikėlė į 
Belgiją. Ilgą laiką rūpinosi lat
vių išeivių sielovada. Vyskupas 
Sloskans y ra didelis lietuvių t a u 
tos bičiulis, g e r a i pramokęs lie
tuvių kaibą. 

— Vladas M o r k y s g y v e n ą s 
Adelaidėje , i švykęs kel ionei po 

C h i c a g o s lietuviai n e b e pa - . didysis lietuvybės švyturys". L in - i A m e r i k ą ir E u r o p ą . Londone 
g r indo didžiuojasi Jaun imo cen t - j kėjo jaunimui l ietuviais išlikti i r i da lyvavo scientologų kongrese . 

— Kęs tu t i s P r a n c k ū n a s , ade-
laidiškis , g r į ždamas n a m o iš j au 
n i m o susir inkimo, a t s i t r e n k ė į 

L A I M Ė J O 12,000 D O L . 
IR V Ė L J Ų N E T E K O r u - P i r m ° s : o s jų patalpos b u v o ' sulaukti Lietuvos išlaisvinimo. 

„ ' J n . a t idarv tos r957 m. 1968 - 1973 
Čikagiete M a u d e s t e r Divens , - -« , . . 

„ & . . .„„„ ' m. romai ouvo praplėsti , nese-
27 m gyvenan t i 1318 S. F ie r - į n i a ] I u t i n a i ^ t i i r j . 
field, b p o r t s m a n p a r k e a rk l ių | t ą ^KmadierĄ b u v o s u r u o š t o s jų ! < gaus ių institucijų, kūnas su 

paba ig tuv ių iškilmės. 

Pamaldos 

Vysk V. Brizgys pabrėžė, kad 
Jaunimo centras y r a viena iš n a u 

lenktynėse la imėjo 12,319 do l 
Tą dieną j i pinigų n e p a ė m ė , o 
tik dokumentą , k a d j o s t iek lai
mė ta . Kitą dieną p a p r a š ė d r a u - Šia proga šv. Mišias Jaun imo 

K ę s t u t i s ga lė jo išlikti g y v a s . 
Šiuo m e t u j i s sve iks ta ligoninė
j e , l a u k d a m a s kol sugis ski lę 
dubens k a u l a i . 

— J u o z a s Velička, 70 m., mi
r ė r u g s ė j o 4 d. Roya l ligoninė
j e . L iko ž m o n a Sofija. Laidotu
vės iš Šv. Kazimiero kopi. r u g 
sėjo 6 d., pa la ido tas Centennia l 
kap inėse , Adela idėje . 

— P . Berua i t i enė senj. , A d e 
laidės g y v e n t o j a keliauja po E u 
ropą. K a i p t e k o girdėt i , pave rg 
to je L i e tuvo j e j a i leido pabū t i 
t i k t r i s d i enas . 

BELGIJOJ 
— L a t v i ų v y s k u p a s Boleslo

v a s S l o s k a n s rugpiūčio 31 d. 
Liuveno vienuolyne, Belgijoje 
kukliai paminė jo savo 80-ąjį 
g imtadienį . J i s g imė 1893 m e 
t a i s La tv i jo j e . 1926 meta i s M a s 
kvoje b u v o s lap ta i p a š v e n t i n t a s 
v y s k u p u i r p a s k i r t a s Minsko 
bei Hobi levo vyskupi jų apaš ta l i 
n iu a d m i n i s t r a t o r i u m . Vos p r a 
dėjęs e i t i s avo pare igas , vysku
p a s S lo skans 1927 meta i s b u v o 
Sovietų s u i m t a s ir šešer ius m e 
t u s k a l i n a m a s 17-koje įvair ių 
kalėj imų i r dvejose koncent rac i 
j o s s tovyk lose . 1933 meta is ne -

KANADOJE 
— A r ū n a s Staškevičius, pra

ėjusiais me ta i s gavęs magis t ro 
laipsnį Hami l tono universitete, 
tęsia pedagogikos studijas Mc-
Gill un ive r s i t e t e ; vakara i s dės
to l i t e ra tū rą Marianapolio kole
gijoje-

— S t u d e n t ė s Kris t ina ir Vir
ginija Gudai tės , Aušros V a r t ų 
par . chor i s tės , a tos togų praleis
ti i švyko į Europą . 

— Anapil io sodyboje šiuo me
tu vykdomi įvai rūs įrengimo 
darbai , a t l iekami medžio darbai , 
dažoma salė, žvyruojama au to 
mobilių a ikš t ė i r pr ivat i ga tvė . 

VOKIETIJOJ 
Pre l . d r . P e t r a s Celiešius 

y ra i š r i nk t a s P a s . Liet. Katal ikų 
Bendr i jos V a k a r ų Europos c. 
v-bos pi rmininku, kun. Alfon
sas B e r n a t o n i s reik. vedėju ir 
J u r g i s B a r a s a s sekretorium. Vi
si j ie k a r t u įeina i r į Vak. Eu
ropos Liet. Sielovados tarybą. 

kū rė lietuviškoji išeivija. Pa 
sidžiaugęs, kad m ū s ų jaun imas 
tvirtai laikosi doroje ir pavyzdin- j 
gai siekia aukštojo mokslo, o tuo 

gę nuvežt i pinigų a t s i i m u . G a - ^ ^ ' ^ -e į į ' p a m i n k i 0 pačiu aukšto gyvenimo lygio, sa
v u s 12,000 dol. įs idėjo į pinigi- 2 u v u s i e m s dėl Lietuvos laisvės-™, K a i b , ą

 J
k ! g e . z o d z i a i ! : B H 

nę, o 318 dol. į a p s i a u s t o k išenę . į konce lebravo vysk. V. Brizgys i r . f ^ ' ^ d SL v i e t * n e u 2 g e s t ų i r | 
D r a u g ė ją paleido iš a u t o m o b i - ; k e t u r i k u n i g a i ' jėzuitai: G. Ki- k a d g r a z u s r u m a i b e i l s t a i g a v i ' jėzuitai: 
lio Ogden i r Cal i forni ja ga tv ių jauskas, J. Borevičius, V. G u t a u s -
sankryžo je , p u s a n t r o bloko n u o kas ir A n t . Saulaitis. Asistavo 
namų . E i n a n t ja i ša lu t ine g a t - i kun . L. Z a r e m b a . Savo pamoksle 
vėle, pr ivažiavo au tomobi l i s i r , t ė v ų jėzuitų prcvinciolas k u n . 
t r y s vyra i , g r a s indami revolve-1 Kijauskas džiaugėsi naujojo pa-
riu, a t ėmė iš j o s 12,000 dol. J a i ' s t a t o p a b a i g t u v ė m i s , iškėlė r ė -

veikėja, įvairių l ie tuviškų o rga - teP43"1*0 a p s i a u s t e t u r ė t i 3 1 9 , m ė j u s , ku r ių dėka Jaun imo cent -
nizacijų vadovė, p a r ė m ė mūsų 
spaudos d a r b u s 5 dolerių auka . 
Ačiū . 

x Kun. E . S t a t k u s , Muske-
g o n t s , Mich., s p a u d o s re ika
l a m s aukojo 5 doler ius . Dėkui. 

x "Pr ie G i n t a r o J ū r o s " puo
t a , ruoš iama Ner i jos J ū r ų 
Skaučių Tun to , įvyks šeštadienį , 
r u g s ė j o 29 dieną, 7:30 va i . vak.. 
J a u n i m o Cen t ro -didžiojoj salė
j e . Įdomi meninė p r o g r a m a ir 
k a r š t a vakar ienė . Šokiams g r o s 

sada išliktų lietuvių rankose". 

Statybos filmo premjera 
Susirinkusius gerai nuteikė 

naujas lietuviškas filmas, kurį pa 
ruošė Lietuvių foto archyvo ve
dėjas kun . Algis Kezys. Origina
lus dokumentinis fi lmas vaizduo
ja naujų priestatų statybą, vyku
sią 1958 — 1973 metais . Muzrki-

dol. Tokias in formac i jas s u r i n k o ' ro veikla labai padidėjo. Baigda-
policija. j m a s n u r o d ė , kad vieno at l ikto 

R A I T O J I P O L I C I J A i darbo paba ig tuves turi sekti ki tas nę filmo dalį paruošė muz. D a -
Chicagos p a r k u o s e n u o 1974; didelis d a r b a s — jaun imo auklė- r ius Lapinskas, įgroj imus at l iko 

m. p r adės pa t ru l iuo t i r a i to j i p o - | l i m o d a r b o pradžia. Pamaldose Stuttgarto simfoninis orkest-
licija. J au Kalėdų m e t u n u m a t o - i da lyvavo gausi žmonių, ypač ras. Aktoriai —- L Rastenytė, Li
ma S ta te ga tvė j e t u r ė t i r a i t ų ' i a ' j n * r n o m * n i a > j aun imo organi - n a s Regis ir B. Prapuolen is . Kiti 
policininkų. Bet s v a r b i a u s i a — z a c i J u vėl iavos. 
no r ima p a d a r y t i C h i c a g o s p a r 
kus saugia i s . 

BAIGLA I Š P I R K T I 
O P E R O S B I L I E T U S 

Apie 9 9 r c Lyr ic o p e r o s bilie
tų šiam sezonui i šp i rk t i . Šį se 

Neo-Li tuanų o r k e s t r a s . Vis i m a - i z o n ą O D e r a s t a t o M a r i a s t u a r d a , 
loniai kviečiame a t s i l anky t i , j Maoon, Tosca, L a Boheme , Sieg-
S t a l u s rezervuot i tel. 436-5917. f i e d Carmen . D e r R c s e n k a v a -

(pr .) 

Iškilmingoji dal is 

Pag r ind inės iškilmės vyko Jau
n i m o c e n t r o salėje, kuri ir gret i
mos pa ta lpos buvo pilnutėlės su-
sir 
K 
Eivai tę v a d o v a u t i . Pranešėja, kal
bėdama j a u n i m o vardu, džiaugėsi 

p r i k l a u s o m o s La tv i jos vy r i ausy 
b ė s rūpesč iu buvo iš la isv in tas i P L K Bendr i jos c. v-ba, kuri y r a 
i r grįžo į Latviją, k u r d i rbo I Chicagoje, p a p r a š ė prel. Celie-
mokslinį da rbą . A n t r o j o p a š a u - Į šių i r jo va ldybą suorganizuoti 

medį . I š maš inos l iko t ik į bu- I linio k a r o m e t u buvo vokiečių j l ietuvio visuomenininko premi-
m e r a n g ą panaš ia i s u l e n k t a s ge- | d e p o r t u o t a s į Vokietiją, iš k u r , jos u ž 1973 m. pravedimą Eu 

ropoje. 

— R a š y t o j o Balio Sruogos 
knygą "Dievų miškas" — kace-
t in ius a ts iminimus , išverstus į 
lenkų kalbą, išleido Gdynės jū
rų leidykla. Leidinys gražiai 
apipavidal in tas . Jo viršelyje y r a 
t o k s į r a š a s : Bal is Sruoga. Las 
Bogov.- Vydavvnictvva Morskie, 
Gdynia . Su t thofo (lenk. Sztu-
tovvo) kaimelyje, kur kitados 
vokiški naciai nukankino 85,000 
kalinių, d a b a r į ruoštas muzie, 
jus , k u r s u t e l k t a ir visa Stut-
thofo kacetą liečianti medžiaga. 
Šiuo me tu cent r in iame stende, 
kur i s y r a į ruoš t a s prie didžiųjų 
var tų , kaip t i k ir y r a padė ta 

Jurginų karalienė Jan Schneider. besigėrėdama milžiniška'* įiedais, m inė t a B. Sruogos knyga, len-
kviečia visus čikagiečius jais pasidžiaugti juilgmų parodoje, ivyksta.n- k i škame ve r t ime . 
čioje Ford City prekybos centre. 

f i lmo dalyviai — statybos suma
nytojai, vadovai, techniškieji vyk 
dytojai. 

Filmas pradedamas centro ap
linkos nuvalymu — senų pastatų 
griovimu, įvairių medžiagų bei 

LIETUVIŲ FESTIVALIS SUTRAUKĖ 
40,000 M 

Daugiau ka ip bilijoną dolerių Gulli s k a n ė s t a i . Buvo kitų da ly - I 
va ldan t i Ta lman t a u p y m o ir kų iš Mid-S ta te grožio saliono, į 

f̂ir̂  

i r inkusių. Jas pradėjo kun. C L . Į į j į Z įvež imu Tol iau vykusiai v a l d a R U T a l m a n te1 

ujauskas , pakviesdamas Mariją Į • J • * • • • ' skol inimo bendrovė , esant i Yerkes i r sūnų eksponata i . 
pavaizduoti žemes ras imo j K e d z i e i r 5 5 ą a t v ė j , Chicagoie, Da lyvavo d a u g menininkų s u 

naujų p a m a t ų t i e s i - | „ 1 < r Q „ d _ n 0 ( , s ė t u v i ų savo k ū r i n i a i s : U. As t r i enė V. 

I nau jomis erdviomis 
lier, ir L a FiUe d u R e g i m e n t . j ̂ ^ į i e t uv i šku gyvenimu 

mas, onestatu sienų dil imas i vir-patalDomis, i„ K , . J^... . , 
sų, perdengimų uždėjimas ir kt. 

X Margu t i s kviečia da lyvau t i Operos s t a t o m o s or ig ina l iomis 
Vi ln iaus pašva i s t ė s spektakly je , i t a l lJ> prancūzų, vokiečių ka lbo-
spal io 14 d., sekmad. , 4 vai . p o - ' 1 : i s -
p ie t . J a u n i m o cent re . Bilietai 
Margin iuose ir Margu ty j e , (pr.) 

x Pama ldos už a. a. Elenos-
Zofijos Ju rgė l i enės vėlę b u s 
l a ikomos r ū g s . 26 d., t rečiadienį , 
7 vai . vak. Tėvų jėzui tų koply
čioje. S k a u t ų vadovai , -ės , skau
ta i , -ės ir k i t i kviečiami da lyvau
t i ir maldoje pr is imint i l ietuvių 
s kau t i jos įkūrė jo P . Ju rgė los 

loną. [pr.) 

x Tikrosios madų formos ne 
m i r š t a , jos b ū n a tik pami r š to s . 
Spa l io 6 i r 7 d. d. J a u n i m o 
C e n t r e jos bus p r imin tos gyvais 
va izda i s madų parodoj . Bilietai 
p a s O. Grad insk ienę , telef. 
F K 6-1998. 

(pr.) 

x Re ika l ingas me t rompažas , 
t u r į s pa ty r imą knygų teks to 
l aužyme ir s u g e b ą s p r i e spaus
t u v ė s darbų, da l in iam darbui 
r y t a i s . S k a m b i n t i : LU 5-9500. 

(pr.) 

X Lietuvių Fondas. LF nariai Ro 
mualdas ir Elizabeth I.ibus, Čikaga, 
įteikė $150. padidindami savo įnašą 
iš $750 iki $900. LF narys — susipra-
tasio lietuvio pavyzdys. LF adresas: 
2422 W. Marquette Rd^ Chicago, IL. 
60629 tel. 925-6897. 

Ūk.) 

Reikia oasidžiaugti, kad filmo re-
k u n . J. Borevičius dėkojo vi- ; ž i s i e r i u ; sugebėjo šiaip jau papras 

k ū n e buvo labai t u s s m y b o s d a r b u s f i l m e i p a v a i z . 
Įvairus, senieji ir naujieji išeiviai, 
s en imas ir j aun imas . Vienų au-

MOKSLETVIAI Ž I E M A 
N E Š A L S 

Chicagos šviet imo v a d o v y b ė 
pas i rašė s u t a r t į su t r i m i s fir
momis, ku r ios su t iko p a r ū p i n t i 
p a k a n k a m a i k u r o m o k y k l o m s 
ši ldyti . 

MIKĖ D I E N R A Š Č I O 
R E D A K T O R I U S 

Slovėnų dienraščio s a v i n i n k a s 
ir r edak to r iu s J o h n J e r i c h , 23 j n a u j o m i s s ta tybomis ir šia proga 

vaizduoti labai gražiai , įspūdin
gai , meistriškai, vietomis paįvai-

kos sieke A vieną doleri, "bet vie- j r i n d a m a s n e t a . ;< r obatiškais n u o -
n a aukoto ja p a g y r ė ne t 120,000 į ̂ - ^ s m a g i , u h u m o r u . j 0 r a n . 
doler ių . Sie .proga jis p a l i e t e į k u j r kamem d ė k a s t a t i š k i d a l y . 
s ietuvos gen. konsule Chicagoje j k a i v i r t o .Ii,, , M t l į,^ judriais. 
. t idengt i aukotojų garbės lentą, | T a i v i e n a s i š g e r i a u s į ų A. Kezio 

kurioje surašyta daug>"be s t am- j ̂ j ^ f i I m u > l a b a i w a r b i i r 

besnių aukot joų pavardžių. Len ta į n a u d i n g a dokumentinė medžia-
bus p n u r y t a J. cen t ro patalpose. g a H e t u v i u feivių įįįg^f c&. 
G e n e r a l i n ė konsule džiaugėsi 

m. leidęs " A m e r i k a n s k i Šlove- Į paka r to jo vel ionio savo vyro gen. 
n e c " dienrašt į , mirė B e r v y n e , į konsulo Pe t ro Daužvardžio žo

džius, k a d " J a u n i m o centras yra su laukęs 79 m. amž iaus . 

Baigiamoji dal is 

Kun. J. Borevičiui vykusiai pra-
vedus dovanų paskirstymą, pro-
vinciolas kun. G . Kijauskas dėko-

r u g s . 23 d. s u r e n g ė 
festivalį . B e n d r o v ė s vadovybės Balukienė , R. Degu ty t ė ( a u d ė 
apska ič iav imu tą l ietuvių dieną j u o s t a s ) , A . Gedville, M. Iva -
a p l a n k ė apie 40,000 žmonių. Pa- ; n a u s k a s ( l iepsnos t a p y b a ) , S. 
l a n k u s oras t a m d a u g padėjo, i J uodva lk i s (medžio drož in ia i ) . 

Būriavosi žmonės ap ie pro- J . Ta l la t -Kelpša i tė - Kinkienė 
g r a m o s pildyto jus e rdv io je aikš- į ( aud in ia i ) , Mar i jos aukš t . mo
t ė j e pr ie Ta lman r ū m ų . P r o g r a - į kyk la s e s u o Mercedes , C. P ran -1 
m a tęsėsi beveik be p e r t r a u k o s į chunas ( n u o t r a u k o s ) , S. R.egi- i 
n u o 12:30. iki 6 va i . v a k . J ą ' nalda ( f o t o ) , J . Samai t i s , L . Ti-
a t l iko solist. E . i r R. Zapol ia i , ! jūnėl is ( E g l ė s žalčių kara l i enės j 
L ie tuvos vyčių šokėja i . J a u n i m o • ciklas pave iks luose i š gėl ių) , J . 
c e n t r o choras , v e d a m a s muz. JTričys, ( g r a v i ū r o s i r t a p y b a ) , į troninius sekimo įrengimus, kurie 

F . StroUos, E . P a k š t a i t ė s p r a - ! A . V a l e i k a (v i t r aža i ) , A. V a r - £ ! ^ * " ^ 5 ^ , V a g i s - C l a 

. _ „ - , , . i matome v.ena is tokių įrengimų 
v e s t a kanklių muzika , J a u n i m o nas , P . V ė b r a ( A u š r o s v a r t a i | y^ Vokietijoje 
c e n t r o šokių ansambl i s , muz . A. i r k . ) , C h . ir E . Walaičiai . M. ir 

I r Europos kraštai universaliose 
krautuvėse iruošia specialius elek-

S t e p h e n s v a d o v a u j a m o s Aidu- , P . Laur inav ič i a i (liet. k ryž ius 
t ė s , Žilvyčio šokėjų g r u p ė , ve- pr ie cen t r in io įė j imo) . , 
d a m a V. S tank ienės , G r a n d i s , ; I lgesnį la iką v y k s t a l ietuviškų 
ved . I. Smieliauskienės. Grojo dalykų p a r o d a Ta lman bendro-
Neol i tuanų o r k e s t r a s . Visos pro- vės r ū m ų viduje. Čia m a r g u -

Ijo geradariams, aukotojams, iSkil' gl~a.m.os dalys sudomino gausiai čiai, l i e tuv iškos lėlės, maneke -
mių dalyviams. Pris imint i naujų . sus i r inkusią publiką. P ravedė nai t a u t i n i a i s drabužia is , L ie tu -
pastatų architektas J. M u l o -
kas, statybos da rbų vykdyto
jas arch. J. Stankus. Šioje iškil
mių dalyje ypatingu būdu prisi
mintas ilgametis Jaunimo centro 

F r . Zapolis. vos vaizdai , mūsų t a u t o s didžių-
Aplinkui a ikš tę v y k o p a r o d a : jų žmonių paveikslai , audiniai , 

i r mugė . Čia buvo Balzeko mu- l ie tuviškos sodybos min ia t iū ra 
z ie jaus eksponata i . Fo to a rchy- Liet. žemėlapis , eg lu tė su š iau-
v o nuo t raukos , V. Oren to , A. d inuka i s ir d a u g ki tų dalykų, 

vadovas ir priestatų statybos or- j Pe t r ikonio , Sv. Kaz imie ro sese- T a i m a n bendrovė parūpinus i 
ganizatorius k u n . Jonas Kubilius, j r ų meno ekspona t a i , g r ažaus spausd in tą p r o g r a m ą ir ang ių 
šiuo metu gyvenąs ir dirbąs 
Montreahje. Kanadoje . Jaut rų 
jo sveikinimo žodį perskaitė D a n -

j guolė Kviklytė, kuri prieš tai bu-
| v o M . Eivaitės p r i s t a t y t a ka ip 

Leidiny pažymėta , kad, be 
aukšč iau minėtų, ši festivalį ren 
g i an t ta lk ino M. Kriaučiūnienė, 
ses. Roseanne , P . Vaitaitienė. 
Iš T a l m a n pusės daugiau dirbo 
R. Svveeney, E . Zliella. Gerų di-
d i rek tyvų sus i l auk ta iš gen. 
kons . J . Daužvardienės . 

Pas iž iūrė t i buvo atvykusių iš 
įvairiausių kolonijų. Daugelis 
segėsi čia p l a t inamus ženklelius 
"I a m Lithuanian '" . Visi šį fes
tivalį gyrė , džiaugdamiesi, kad 

i ta i buvo didelis dalvkas. pas isekimo su l aukė l ietuviški kalba p a a i š k i n i m u s : l ie tuvių! 
valgiai , p la t inami M a r ą u e t t e ke- audinių, margučių , pakelės k ry-1 T a l m a n bendrovė dalino s tam 
pyk los ir de l ika tesų rparduotu- žių, medž io raižinių, g i n t a r o ' bų lapą su l ietuvaitės ir lietu
vės , R a m u n ė s de l ika tesa i , Mrs. dirbinių, l iaudies s t a tybos , š i au- j v iuko s i luetais , skelbdama vai-

dinukų, v i t ražų , piešinių, m ū s ų Į k a m s konkursą nuspalvoti jų 
pirmoji Jaunimo cn t . naujųjų pa j ~ " operos le idinys 12 pusi., gaus ia i j l ietuviškus t au t in ius drabužius. 

j statų rėmėja - prieš 9 me tus , va išėmis k u r i a s p a r u o š ė Ona i l i u s t ruo ta s su L i ^ u v o s i s tor i - į Konkur sa s t r i jų gi upių vaikams 
Dainavos stovyklos mergaičių darbelių parodos surengimu susirūpinu
sios M. Lenkauakient, R. 2ilioaiene ir O. Adomaitienė 

pradedant telkti š iam reikalui lė
šas, paaukojusi visas kuklias savo 

Nuotr. K. Ražau&ko j*aittaupa£. Iški lmės baigtos 

Gradinskienė su P u t n a m o seselių .jos b ruoža i s , a t ž y m i n t pažangą : 6-12 m., su 9 piniginėm premi-
rėmėjomis. laisvėje i r d a b a r t i n ę kolonialinę j om 5-15 dol . 

(bk) okupaci ją . i J . žvilbutis 


